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fotostřípky2

ARcHeOPARk VšeStARy

HALLOween Zš ČeRniLOV

OPRAVená ReStAuRAce  
u kOuPALiště Ve SMRžOVě

MALý ZáVODník FiLiP SLePiČkA

SeStRy cHALuPOVy

SDH LiBřice



 
nabídka inzerce
1900 výtisků zdarma doručených 

téměř do všech domácností v 
Mikroregionu Černilovsko.

Objednávky a příjem inzerátů na 
Obecním úřadě v Černilově nebo na 

e-mailu  
zpravodaj@cernilov.eu

Orientační ceny inzerce:

STRANA A4 1500,- Kč
1/2 STRANY 750,- Kč
1/4 STRANY 390,- Kč
1/8 STRANY 300,- Kč
DO 20 CM2 120,- Kč

Nadupaný až k prasknutí. Takový 
je poslední letošní Zpravodaj, který 
se vám právě dostává do rukou. 
Poslední číslo v kalendářním roce 
je pokaždé tak trochu výjimečné. 
Kdybych vás měl pozvat do jedné 
z rubrik, nejspíš bych dlouho váhal, 
kterou zvolit. Někdo netrpělivě hltá 
informace z úřadů, jiný se těší, že si 
přečte, co vlastně dělá jeho ratolest 
v té škole, kam jsme téměř všichni 
kdysi sami chodili. 

Právě teď před Vánocemi máme 
tradičně opět možnost se do jejích 
zdí vrátit. Už za pár dní se totiž koná 
Vánoční koncert žáků ZŠ Černilov, 
který je spojený s prodejní výstavou 
jejich výrobků. Je to vlastně takový 
malý vánoční dárek sám o sobě - 
moci se na chvíli vrátit do časů, kdy 
jsme měli o velikou hromadu starostí 
méně. Školní vánoční koncert je 
přitom v Černilově tradicí, kterou si 
z dětství vybaví snad většina z nás.

Pozvánka na koncert však není 
jediným tipem na trávení adventního 
času v našem mikroregionu.  
V závěru tohoto Zpravodaje najdete 
podobných pozvánek celou řadu. 
Ustoupit jim musela i zadní fotostrana 
tohoto čísla. Advent je tradičně 
nejkulturnějším obdobím roku, a to 

platí nejen v našem mikroregionu. 
Koncerty, lampionové průvody 
nebo divadelní představení plná 
čertů, mikulášů nebo andělů budou 
v příštích týdnech oživovat snad 
všechna městečka a vesnice v okolí.

Na své si však v tomto čísle 
přijdou všichni, kteří se zajímají nejen  
o kulturní, ale především  
o společenské dění v našich obcích. 
Závěr roku je tradičně spojen 
s hodnocením, bilancováním a 
prezentováním celoročního dění  
v našich spolcích. A že jich tu máme 
celou řadu. V rubrice Ze života spolků 
se tak dočtete například o hasičích  
z Lejšovky, svou letošní činnost shrnují 
také černilovští fotbalisté, hasiči  
z Libřic nebo Sestry Chalupovy. 
Mimochodem tyto dámy jsou se 
svými prvorepublikovými tanci 
známé daleko za hranicí našeho 
mikroregionu. Pravidelně účinkují 
například ve Velichovkách.

Konec roku je vlastně jakousi 
sondou do našich životů. Je to 
příležitost zastavit se a mezi 
úpěnlivým pátráním po vánočních 
dárcích a posledních domácích 
pavučinách na chvíli vydechnout. 
Snad vám v tom pomůže i tento 
Zpravodaj.

Tomáš Hejtmánek

eDitORiAL

Redakční rada:

J. Kudrnáč, M. Karpíšek, Vl. Prokeš, 
Mgr. J. Hofmanová, T. Hejtmánek

Redakční rada neodpovídá za stylizaci 
příspěvků a případné tiskové chyby.

 Uzávěrka příštího čísla: 10. 2. 2016.

Tisk AG TYP Kostelec n. Orl., 
náklad 1900 ks

Příspěvky odevzdávejte a inzerci objednávejte 
na OÚ v Černilově  

nebo na tomto e-mailu:  
zpravodaj@cernilov.eu

Nevyžádané příspěvky se nevracejí.
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OBec ČeRniLOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov
tel.: 495 431 221
podatelna@cernilov.cz 
http://www.cernilov.eu

úřední hodiny

PO 8:00-12:00, 13:00-17:00
ÚT 8:00-12:00, 13:00-15:00
ST 8:00-12:00, 13:00-17:00
ČT 8:00-12:00, 13:00-15:00

Nejdříve Vás chci 
seznámit i tímto způsobem 
s Nařízením Obce Černilov  
č. 1/2015 o zákazu 
podomního a pochůzko-

vého prodeje. Toto nařízení přijala rada na 
svém zasedání dne 5.10. a od 20.10. 2015 
je v platnosti. Cílem tohoto nařízení je 
ochrana našich občanů, především seniorů, 
před „šmejdy“ všeho druhu, které nabízejí 
nezvaní a neodbytní prodejci. Nadále se 
toto jejich počínání stává přestupkem, 
který může každý oznámit telefonicky 
přímo na Policii ČR 158, jejíž příslušné 
oddělení v Třebechovicích pod Orebem 
je o tomto našem nařízení informováno. 
Druhou možností je ohlášení této zakázané 
činnosti na obecní úřad.

Pravidelně na tomto místě 
informuji o realizačních akcích v rámci 
Komplexních pozemkových úprav.  
U obou, loni dokončených staveb polních 
komunikací, tedy Cesty Malostranské IV. 
s poldrem  a Polní cesty v k.ú. Černilov 
se projevilo extrémní sucho vznikem 
trhlin v krajnicích a na několika místech 
i v asfaltovém krytu. S dodavateli tento 
problém řešíme v reklamačním řízení, 
došlo k opravě trhlin asfaltovou zálivkou 
a dále se problém bude monitorovat po 
zimě. Rovněž tak uschlá doprovodná 
zeleň bude doplněna v jarních měsících. 

Jak jste si někteří jistě všimli,  
v současných dnech je realizováno 

nové dílo s názvem R-127 Biocentrum 
Malostranská a Biokoridor Silnička  
v k.ú. Černilov. Biocentrum je smíšeného 
lesního typu, tvořené listnatými druhy 
dřevin stromového a keřového patra. 
Celková zájmová plocha je 4,6202 ha. 

Biocentrum – okolo stávajícího plata 
má tuto skladbu dřevin:
Dřevina		 ks/ha	 Celkem	ks
Lípa srdčitá   6 000 2 190                  
Javor mléč   4 000 600
Habr obecný   4 000 1 350
Dub letní 11 000 14 600
CELKEM stromů 18 740 ks
CELKEM keřů 2 000 ks

Do plochy biocentra jsou vtroušeně 
vysázeny vzrostlejší jedinci od každého 
druhu, sazenice výšky cca 170 cm, obvod 
kmene do 12 cm, a to: 50 ks. lip, 10 javorů 
100 habrů a 100 dubů.

Biokoridor podél silničky je rozdělen 
na dva úseky. První úsek od kostela ke 
platu je široký 15 m, druhý od plata  
k mokřadu v Číbru potom 8m. Oba úseky 
jsou osázeny oddělenými skupinami se 
stromovým a keřovým patrem.

Zhotovitelem díla je firma Wotan 
Forest. a.s., středisko Chlumec nad 
Cidlinou, investorem SPÚ pobočka 
Hradec Králové, budoucím vlastníkem 
je naše obec, tedy naší starostí bude 
následná údržba. Měli jsme pochybnosti 
o reálnosti termínu dokončení díla 

OÚ Černilov

Zprávy z radnic4

Výročí v Černilově
V říjnu a listopadu oslavili 
svá výročí
Hana Kupková, Marie Prokšová 
(Újezd), Marie Honsnejmanová, Jana 
Šnajdrová, Stanislav Prokeš a Jiří 
Cucla

v souvislosti s letošním suchem, ale 
nakonec dodavatelská firma vše zvládla. 
Výsadbě nakonec přeje i počasí, méně už 
dělníkům, kteří si „užili“ černilovského 
jílu.

Věnujte prosím pozornost také 
přiloženému dotazníku, který bude jedním 
z podkladů pro připravovaný Program 
rozvoje obce.

Ing. Stanislav Javůrek

OBec LeJšOVkA

Ze zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 29.10.2015

ZO projednalo a schválilo:
• Zadání posudku a následný prodej 

pozemků za odhadní cenu panu 
Novákovi a panu Rýdlovi.

• Vypsání ankety o obchodu v obci, 
na jejímž základě se upraví smlouva  
s úlevami pro provozovatele.

• Přípravu stavby cesty pod bytovkou  
s drobnými úpravami projektu.

• Geodetické zaměřením vodovodních 
přípojek u parcel pod bytovkou.

• Prořezání stromů u chaty pod lesem. 
• Přeložení nadzemního telefonního 

kabelu v délce cca 120 metrů a 
výstavbu 2x sloupové podpěry.

• Výměnu dveří v obchodě.
• Nákup nové obecní sekačky.
• Opravu okapů na hospodě.
• Jmenování stavebního dozoru  

v souvislosti se zahájením Výstavby 

 

Lejšovka 52
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 958
obec.lejsovka@tiscali.cz 
http://www.lejsovka.cz

úřední hodiny

ST 19:00-20:00

OÚ Lejšovka
místní komunikace Na Kopci.

• Pojištění majetku obce, vypovězení 
současného pojištění od Kooperativy, 
a.s. a uzavření nové pojistky  
s Pojišťovnou Generali, a.s.

• Ing. Václav Bartoň předložil 
zastupitelstvu finální verzi knihy  
o Lejšovce. Kniha bude mít 168 
stran formátu A4 v černobílém tisku 
na lesklém papíře, vazba knihy bude 
pevná – barevná, na začátku a na konci 
budou vlepené barevné mapy formátu 
A3. Zastupitelé se rozhodli pro výtisk 
300 ks knih v ceně 82.056,- Kč s DPH. 
Po vytištění bude na Obecním úřadě 
v Lejšovce proveden křest knihy, při 
němž bude kniha nabídnuta k prodeji 
zájemcům za částku 300,- Kč. 

• Paní Součková zastupitele 
informovala, že po paní Niedobové 
přebírá záštitu nad konáním dětských 
dnů a bude se podílet i na dalších 
akcích v obci konaných pro děti. 

Dále uvedla, že v nebližší době se 
pro děti bude konat na obecním úřadě 
Mikulášská nadílka a mezi dětmi 
velmi oblíbené spaní v knihovně. 

•  Starosta obce informoval zastupitele 
a přítomné občany, že v souvislosti 
s uzavřením nové obecní pojistky 
je pro občany Lejšovky možnost 
určitých slev na majetkovém pojištění 
domácnosti a nemovitostí, dále pov. 
ručení za vozidlo a havarijní pojištění. 
Bližší informace u starosty obce.
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OBec DiVec
Vážení čtenáři,
s dalším vydáním 

Zpravodaje mi dovolte 
lehce bilancovat první 
rok snahy nového 
zastupitelstva obce Divec 

o rozkvět naší obce. Mohu s trochou 
pýchy říci, že se nám letos podařilo 
zrealizovat několik pro vzhled a pohodu  
v obci zásadních projektů.

Prvním z nich bylo dokončení 
kompletní rekonstrukce budovy obecního 
úřadu a jeho okolí. Částečně k tomu 
přispěla dotace ze státního rozpočtu, 
ale zásadní část obec hradila ze svých 
prostředků. Ať už vnějším vzhledem, 
nebo částečnou úpravou vnitřních 
dispozic směrem k funkčnímu využití 
prostor se budova může právem nazývat 
dominantou obce.

Dalším krokem, o kterém bylo 
začátkem roku dlouze diskutováno a 
který měl završit kompletní civilizaci 
návsi, byla oprava historické budovy 
hasičské zbrojnice, která byla v opravdu 
špatném stavu. Navíc působila vedle 
budovy nového obecního úřadu velmi 
rušivě. Bohužel se nepodařilo sehnat 
podpůrné finanční prostředky z rozpočtu 
státu, důvodem byla „nízká cena“ opravy. 
Zastupitelstvo se tedy ve shodě s občany 
rozhodlo provést tuto opravu vlastními 
prostředky. Vzhledem ke stáří budovy a 
technologii některých stavebních postupů 
při původní stavbě bylo nutno obnovit 
na budově v podstatě vše od podlah až 
ke střeše. Ale výsledek stojí opravdu za 
to a příští rok při oslavě kulatého výročí 
vzniku SDH v obci Divec se budou naši 
hasiči mít čím pochlubit.

V chátrající budově hasičské zbrojnice 
byl dlouhodobě uložen historický skvost, 
a tím je původní ruční hasičská stříkačka 
z počátku minulého století. Vzhledem 

 

Divec 41
500 03 Hradec Králové
tel.: 608 978 884
divec@seznam.cz 
http://www.divec.cz

úřední hodiny

ST 17:00-19:00
první středa v měsíci 17:00-18:00

OÚ Divec
k tomu, že místní hasiči nelitují času  
ve prospěch obecních potřeb, ZO po široké 
diskusi s občany vyhlásilo celoobecní 
sbírku na zrestaurování zmíněného 
cenného kusu. Finančně bude tato aktivita 
velmi náročná, zatím se podařilo díky 
ochotě dobrovolných dárců z řad občanů 
vybrat 90 tis. korun. Není to málo, 
ale rád bych zde ještě jednou apeloval 
na všechny, kteří jsou ochotni přispět 
jakoukoliv částkou na účet, uvedený na 
stránkách obce, aby tak učinili a pomohli 
tím dobré věci. 

Zmíněná stříkačka bude vystavena 
jako součást oslav založení SDH 
napřesrok. 

Vzhledem k tomu, že historicky obec 
Divec údajně měla obecní rozhlas, i když 
nikdo z nás zastupitelů toto nepamatuje, 
podařilo se v letošním roce zdárně 
dokončit kompletní ozvučení obce. Opět, 
jako u několika předešlých akcí, se i při 
zvýšené aktivitě nepodařilo sehnat státní 
finanční podporu, která jako by se nám 
vyhýbala. Obec tedy profinancovala tuto 
záležitost ze svého rozpočtu.

Poslední zmíněná a již dokončená 
realizace letošního roku je nové dětské 
hřiště. Je to s podivem, ale dotace 
pro nás zase nezbyly. Proto se OÚ  
v součinnosti se zmíněnými hasiči 
rozhodl ušetřit poměrně zásadní finanční 
částku a svépomocí připravili prostor 
pro osazení léta slibovaného dětského 
hřiště místo realizační firmy. Rád bych 
poděkoval touto cestou firmě SV Metal, 
která je obci vždy nápomocna a poskytla 
nám mechanizaci pro zmíněnou úpravu 
pozemku před realizací a skupině 
dobrovolníků - hasičů, kteří o několika 
víkendech přišli a pomohli dětem 
připravit důstojné místo pro hraní. 
Rád bych zde apeloval na všechny, 
kteří budou s dětmi hřiště využívat, 

aby se k instalovaným prvkům chovali 
ohleduplně. Hřiště bylo kompletně 
instalováno z obecních prostředků a jeho 
údržba a případné opravy budou také 
hrazeny z naší společné kasy. 

Stává se již tradicí, že se začátkem 
listopadu se v Divci koná halloweenský 
dětský průvod v maskách a i tentokrát  
s velkou účastí.  

Rád bych touto cestou jako 
každoročně poděkoval diveckým, kteří 
se velmi aktivně zapojují tříděním 
odpadu do udržování pořádku v obci, 
a tím současně umožňují držet obecní 
náklady za spoluúčast na odvozu odpadů 
v rozumných mezích.  

S přáním příjemného prožití 
adventního času, vánočních svátků 
a celoroční pohody a zdraví, i když  
s předstihem, všem občanům srdečně 
přeje za ZO Divec

Ing.Roman Hrnčíř  starosta 

Jubilea v Divci
V listopadu a prosinci slaví 
svá výročí
Netíková Zdeňka, Šmákalová 
Jaroslava, Macháčková Alena, 
Nováková Marie a Vavřinková Zdeňka



Zprávy z radnic6

OBec LiBRAntice

Ze 7. zasedání zastupitelstva 
obce, konaného 2. 11. 2015

1.  Usnesení ze 6. zasedání byla splněna. 
-  uzavření nové smlouvy o partnerství  

v MAS NAD ORLICÍ
-  nájemní smlouva na pozemek 1299/1
-  smlouva o zřízení věcného břemene  

s VAK, a.s. HK
-  zapojení ZŠ a MŠ do MAP vzdělávání

2. ZO projednalo pronájem budovy 
obchodu v Libranticích. Na pronájem 
budovy obchodu přišly dvě nabídky, 
které splnily podmínky pronájmu, 
tj. zachovat hlavní účel pronájmu – 
prodej potravin. Dne 8. 10. 2015 přišla 
nabídka od pana Milana Pelikána a dne 
14. 10. 2015 nabídka od paní Dam P. H.

 ZO o nabídkách rozhodlo na zasedání 
dne 9. 11. 2015. 

3. ZO projednalo a schválilo podání 
žádosti o dotaci POV, dotační titul 
1.5. – Obnova a rozvoj venkovského 
prostoru.

4. ZO projednalo a schválilo podání 
přihlášky do Vesnice roku 2016.

           
5.  ZO projednalo a schválilo rozpočtové 

provizorium na rok 2016. Do 
schváleného rozpočtu na rok 2016 
budou hrazeny pouze nutné výdaje, které 
jsou třeba pro zachování chodu obce. 

 

Librantice 1
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 905
oulibrantice@volny.cz 
http://www.librantice.cz

úřední hodiny

PO 15:00-20:00
ÚT   8:00-14:00
ČT   8:00-17:00
PÁ   8:00-14:00

OÚ Librantice

Výročí  
v Libranticích

V říjnu, listopadu a prosinci 
slaví výročí tito spoluobčané
Horák Václav, Lukášek Vladimír, 
Jarkovský Jaroslav, Vašata Josef, 
Šolcová Jana, Cuberka Miloš, Ferbas 
Josef, Hladíková Marie, Hollý Milan, 
Cuberková Stanislava a Winklerová 
Anežka 

Jejich výše nepřesáhne měsíčně 1/12 
rozpočtovaných výdajů. Dále budou 
hrazeny výdaje spojené s výstavbou  
I. etapy víceúčelového zařízení.

7. Různé.
a)  ZO projednalo strategii na rok 2016. 

Nejdříve je třeba obnovit dokument 
Strategie rozvoje obce pro příští období. 
Tento dokument je třeba k případnému 
podávání žádosti o dotace. Oslovíme  
p. ing. Chládka, který byl autorem toho 
to dokumentu z roku 1996. 

b)  ZO projednalo a schválilo poskytnutí 
finančního daru ve výši 10 000,- Hospic 
Červený Kostelec.

c)  ZO projednalo realizaci akcí na rok 
2016. Jelikož jsme se pustili do výstavby 
I. etapy víceúčelového zařízení, nebude 
v příštím roce obec začínat akce, které 
by odčerpaly větší finanční prostředky. 
Bude pouze financovat běžné výdaje 
spojené s chodem obce a nutné opravy. 
Pouze připravíme dokumentaci  
k výstavbě nové autobusové zastávky 
na dolejším konci obce.

d)  akce do konce roku 2015
-  29. 11. 2015 neděle – vítání nových 

občánků, mikulášská nadílka pro děti
-  20. 12. 2015 neděle – divadelní 

představení v „Divadle RB“ Tančírna
-  vánoční besídka ve škole – upřesníme

-  22.12.2015 zpívání koled u vánočního 
stromu

 Tříkrálová sbírka se v Libranticích 
uskuteční v sobotu 9. ledna 2016.

Milada Bortlíková

OBec LiBníkOVice
Ze zasedání OZ 30. 9. 2015:

Bylo schváleno 
rozpočtové opatření č. 3  
k 30. 9. 2015 – je k nahlédnutí 
na webu jako příloha zápisu 
č. 6.

Ing. arch Š. Mecnerová předložila 
rozpočet na opravu a výstavbu komunitního 
centra (budova stávajícího obchodu). 
Vzhledem k vysokému rozpočtu budeme 
nadále hledat cesty, kde by se dalo ušetřit a 
rozpočet by se snížil. 

K 30. 10. 2015 byl ukončen výběr 
nové účetní pro OÚ. Od roku 2016 tuto 
práci po I. Mecnerové bude vykonávat  
P. Vaňásková.

V listopadu budou vyplaceny odměny 
za údržbu záhonů, letos poprvé vyplatíme 
odměny i za pletí záhonů s keři u dětského 
hřiště, za Remsovými  a Bílkovými. 

Máme také záhon, o který se v letošním 
roce nikdo nepostaral. Chtěli bychom vás 
touto cestou požádat, kdo by měl zájem se 

 

Libníkovice 40
503 46 Třebechovice p. O.
tel.: 495 431 065
libnikovice@gmail.com 
http://www.libnikovice.cz

úřední hodiny

PO 18:00-19:00

OÚ Libníkovice

o něj do budoucna starat, aby se přihlásil 
na OÚ.   

K 30. 10. 2015 byla dokončena stavba 
cesty C3. Poté zástupci Pozemkového 
úřadu, za přítomnosti stavbyvedoucího a 
stavebního dozoru, předali cestu zástupcům 
obce. Kolaudace proběhla 20. 11. 2015.

Na závěr přejeme všem spoluobčanům 
a čtenářům Zpravodaje krásné prožití 
blížících se Vánočních svátků plných 
pohody a klidu. Do Nového roku hodně 
zdraví.

Výročí  
v Libníkovicích

V říjnu, listopadu a prosinci 
Svá výročí slaví

Helena Klosová, Marie Vavřinková 
(Libníkovice), Stanislava Volfová, 
Marie Vavřinková (Borovice), 
Miroslav Novotný, Pavel Blažíček, 
Zdeňka Hatinová, Miloslav Absolon, 
Hana Horáková st. a Petr Pacholík
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OBec LiBřice

Výročí v Libřicích
Svá výročí slaví

Hojný Josef, Hynková Aloisie, Slánský 
Václav, Libnar Jiří, Zilvar Josef a 
Doležalová Jaroslava

Koncem srpna 
proběhl audit hospo-
daření za 1. pololetí 
– nebyla shledána 
žádná chyba. V září 
byla dokončena oprava 

čekáren v obci, pouze na podzim zbylo 
dokončit větší opravu čekárny směrem 
od Výravy, na které zub času výrazně 
zahlodal – musela se vyměnit kompletně 
celá střecha. Kulturní komise obce pod 
vedením pana Plhala a za pomoci členů 
zastupitelstva uspořádala začátkem září 
dětský sportovní den a o týden později 
pak tradiční rybářské závody Opět jsme 
požádali o digitalizaci kronik školy a 
hasičů – dle vyjádření nemůžou být 
novější  kroniky oskenovány, protože se 
v nich uvádí jména lidí – museli by je 
„začernit“ a na tu práci nejsou peníze. 
Do digitální podoby oskenují jen díly, 
kde je předpoklad, že lidé už nežijí. 
Určitě se i vám vtírá do hlavy myšlenka, 
k čemu jsou potom kroniky, když by  
v nich nebyla uvedená jména lidí?!  
Vždyť přeci lidé tvoří dějiny!!! 

Dále byly prodány Zemědělskému 
družstvu vlastníků pozemky pod jejich 
stavbami v areálu SV Metalu – tím byl 
dokončen prodej ploch za plotem. 

V říjnu byla dokončena akce Státního 
pozemkového úřadu – sjezdy na pole. 
Ještě štěstí, že jsme to neplatili jako 
obec, protože materiál a práce stála 
neskutečných 1 400 000,- Kč – a v tom ještě 
nejsou náklady na projekt a administraci 
akce. Zastupitelstvo projednalo dotační 
tituly Královéhradeckého kraje na 

 

Libřice 62
503 44 Libřice
tel.: 495 431 002
obec.librice@tiscali.cz 
http://www.obec-librice.cz

Úřední hodiny

PO 18:00-19:30

OÚ Libřice
Program obnovy venkova. Po spočítání 
bodů jsme o dotaci nepožádali, protože 
bychom na ni vůbec nemohli bodově 
dosáhnout. Odsouhlasena byla příprava 
projektové dokumentace na cestu 
okolo okálů a bytovky – bude se jednat  
o finančně velmi náročnou stavbu, 
protože bude muset dojít k odstranění 
stávajícího betonové podkladu, což 
stavbu značně prodraží. Pokud by 
se na beton dala asfaltová vrstva, po 
zkušenostech z jiných obcí u nich po čase 
docházelo k vlnění a vyjíždění asfaltu. 

Zastupitelstvo neschválilo nabídku 
firmy Koncedo na dotaci techniky 
na sběrná místa. Nabízenou techniku 
máme v plném rozsahu – co bychom 
potřebovali, to v nabídce nebylo.  
V listopadu byl schválen plán zimní 
údržby obce, připravoval se rozpočet na 
příští rok, byla schválená inventarizace 
majetku obce, program obnovy venkova 
na rok 2016, rozpočtový výhled na 
roky 2013 – 2018, termíny zasedání 
zastupitelstva na rok 2016, záměr obce 
č. 6 na prodej p.č. 1211 včetně stavby 
na povrchu – vozovky. Jednalo se i  
o zalesnění p.č. 933, kde obec požádá 
o vypracování nového zalesňovacího 
plánu, který bude odpovídat realitě. V 
tom nám pomáhá odborník – lesní inženýr 
se zkušenostmi v zalesňování pozemku 
mimo les. Zastupitelstvo dále schválilo dar 
ve výši 3000,- Kč Středisku pro ranou péči 
Liberec, která nyní u nás v obci poskytuje 
malému dítěti  svoje potřebné služby. Bylo 
schváleno rozpočtové opatření č. 5, smlouva  
o budoucí smlouvě na zřízení věcného 

břemene (protlak el. přípojky pod p.č. 
667/3. 

Na záměr obce č. 4 a 5 prodat 
pozemky ve vlastnictví obce se 
přihlásili 2 zájemci. Cenová nabídka 
byla rozdílná, rozdíl byl i v rozsahu 
nabídky prodeje. Povodí Labe chtělo 
odkoupit pouze lukrativní část pozemků, 
2. zájemce všechny pozemky nabídnuté 
k prodeji. Zastupitelstvo se proto 
rozhodlo prodat pozemky manželům 
Plhalovým z Vlkova, kteří nabídli vyšší 
celkovou cenu.

Blíží se čas vánoční a příchod nového 
kalendářního roku. Všem občanům 
Libřic a čtenářům časopisu přejeme 
klidné prožití vánočních svátků a do 
nového roku jen to nejlepší…

Za zastupitelstvo obce Eva Hynková
inzerce
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OBec SkALice

Dění v naší obci

Pracovníkům obce, 
kteří byli úřadem 
práce vybráni na úklid 
veřejného prostranství 
v naší obci, skončila 
dohoda o pracovní 
činnosti, která byla 

sjednána na šest měsíců. V letošním 
roce vzhledem dlouhotrvajícím vysokým 
letním teplotám nebyla taková práce 
se sečením travnatých ploch. Ale co se 
týká úklidu prostranství obce a údržby 
hřbitova, práce je vždy dostatek. Tímto 
děkuji pracovníkům za odvedenou práci a 
myslím si, že i občané si povšimli úklidu 
v naší obci. 

V současné době je zadána práce 
na zpracování projektové dokumentace 
„Číbuz – Segregace pěší dopravy a 
odvodnění prostoru při sil. III/3087 + 
III/3086“. Projekt zpracovává firma 
VIAPROJEKT, s.r.o. Hradec Králové. 
Tato dokumentace má především vyřešit 
návrh vybudování chodníku na hřbitov a 
komplexní úpravu, uspořádání prostoru 
„náměstíčka“ včetně jeho odvodnění do 
stávající obecní kanalizace. Druhou akcí 
je „Oprava objektu autobusové čekárny 
ve Skaličce“, která se v těchto dnech chýlí 
ke konci. Doufáme, že čekárna po této 
opravě dlouho vydrží ve stavu „nového 
kabátu“ a nedojde k poničení jejího 
nového vzhledu.      

Zároveň připravujeme výběr 
dodavatelské firmy na obnovu hřbitovní 
zeleně v Číbuzi. Stávající stromy a keře 
v uvnitř hřbitova jsou v dožívajícím 
stavu, výrazně  mechanicky poškozené. 
Tím dochází k narušení stability stromů, 
ohrožování kolemjdoucích a poškození 
náhrobků kolem těchto stromů. Tyto 
stromy budou nahrazeny novými v rámci 

 

Skalice 32
503 03 Smiřice
tel.: 495 422 721
obec.skalice@tiscali.cz 
http://www.skalice.info
úřední hodiny

PO 11:00-19:00
ST 10:00-18:00

OÚ Skalice

Výročí  
ve Skalici

V říjnu, listopadu  
a prosinci svá životní  
jubilea tito spoluobčané
Milena Fabiánová, Iva Pomezná, 
Růžena Pleskotová, Marta Houserová, 
Eva Ornstová, Jiří Propílek, Marta 
Havlasová, Emil Hořejš, Stanislav 
Kubeček a Vladimír Houser

revitalizace a obnovy. Stromořadí před 
hřbitovem lemující silnici bude ošetřeno. 
Bude provedena stabilizace jejich 
sekundárních korun. Tato obnova zeleně 
bude provedena v případě příznivých 
podmínek týkající se výsadby nových 
stromů do konce roku, případně bude 
započata na jaře příštího roku.  

Na začátku roku naše obec žádala 
o dotaci na pořízení svozové techniky 
v rámci projektu s názvem „Sběr a 
svoz biologicky rozložitelného odpadu  
v obci Skalice“. Obec v tomto projektu 
uspěla a získala z fondů Evropské unie 
nové vozidlo a tři kontejnery na svoz 
a odkládání bioodpadu. Evropská unie 
hradí 90% z celkových prostředků a 10% 
hradí obec. Další informace o získání této 
techniky najdete v samostatném článku. 

V každé části obce je již umístěn jeden 
kontejner, do kterého mohou naši občané 
odložit biologický odpad rostlinného 
původu. A co je tímto odpadem? Listí, 
tráva, plevel, zbytky ovoce, zeleniny, 
zbytky rostlin, spadané ovoce, hlína 
z květináčů atd. Na druhou stranu do 
kontejnerů nepatří odpad typu: pařezy, 
větve, části stromů, keřů, zbytky jídel a 
všechny další biologicky nerozložitelné 
odpady. Děkuji všem občanům, že 
dodržují a odkládají předepsaný typ 
odpadu, neboť tento biologický odpad 
odvážíme do nedaleké kompostárny 
zřízenou firmou Rolana, s.r.o., Lejšovka. 

A co naše kulturní akce? 
Římskokatolická farnost Číbuz dne 27. září 
v kostele sv. Václava v Číbuzi uskutečnila 
„Svatováclavský koncert“, konaný na 
počest dne svátku svatého Václava, 
knížete a hlavního patrona České země. 
V sobotu 11. listopadu prošel obcí Skalice 
„Lampionový průvod“ u příležitosti 
oslav svátku svatého Martina. Na trase 
bylo několik zastavení, na kterých místní 

„herci“ přiblížili příběh svatého Martina, 
který přijel na skutečném koni. Celá akce 
byla zakončena společným vypouštěním 
lampionů přání a předáním podkovy štěstí 
pro naší obec od svatého Martina.  Obec 
Skalice zajistila divadelní představení hry 
„A do pyžam“ v divadle Palace v Praze. 
Návštěva divadla bude 12. prosince 
spojena též s individuální prohlídkou 
Prahy. Ještě další kulturní akce očekáváme 
během prosince v podobě mikulášských 
nadílek spojené se soutěžemi pro děti. 
Včas budete informováni o přesných 
termínech těchto akcí v místním rozhlasu, 
nebo na internetových stránkách obce.

Posledním měsíc prosinec nám vždy 
přináší Svátky Vánoc a také konec roku. 
Tímto bych chtěl jménem svým a jménem 
zastupitelů obce Skalice popřát všem 
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OBec SMRžOV

Obec Smržov, na základě žádosti, 
obdržela dotaci ze Státního fondu 
životního prostředí, na zateplení objektu 
Restaurace U Koupaliště. Cílem žádosti 
resp. realizace díla bylo zlepšit výrazně 
prostředí jediného restauračního zařízení 
obce, kde se pořádají všechny kulturní i 
společenské akce.

Zdroje poskytnuté z SFŽP byly  
ve výši 2.726.054,- Kč vč. DPH, podíl 
obce byl ve výši 573.815,- Kč. 

Dotace byla poskytnuta v červnu 
2015, hned poté byly osloveny firmy a 
proběhlo výběrové řízení na dodavatele 
a již 13.7. t.r. byla uzavřena Smlouva  
o dílo s vítězem veřejné zakázky, firmou 
ENERGIASTAV, s.r.o.

Termín dokončení 31. října  2015 
byl dodržen; v rámci dodavatelských 
činností byla položena nová střecha, byla 
provedena výměna oken a vchodových 
dveří, bylo provedeno zateplení 
obvodových stěn a zhotoveny nové 
podhledy, včetně osvětlení. Rovněž 
byly provedeny nové omítky v prostoru 
výčepu i sálu. Součástí je i výmalba 

 

Smržov 11
503 03 Smiřice
tel.: 495 421 936
smrzov@smrzov.cz 
http://www.smrzov.cz

úřední hodiny

PO 18:30-20:00
ÚT   8:00-12:00, 13:30-16:00
ČT   8:00-12:00, 13:30-15:00

OÚ Smržov

Výročí ve Smržově

Narodili se
Lukáš Semerák a Jan Stodůlka (Smržov)

Zemřela
Miloslava Princová (Smržov) 1941-2015

celého objektu.
Dne 5.11. proběhla kolaudace objektu 

bez závad  a v sobotu 14. listopadu úspěšné 
znovuotevření formou taneční zábavy, 
součástí které byla i bohatá tombola, na 
které zahrála černilovská hudební skupina 
Ósaka.

Jsem přesvědčen, že zrestaurování 
objektu občané ocení a spolu  
s připravovanými projekty obce Smržov 
i nájemce p. Jana Hofmana zvýší využití 
připravovaných služeb místními i 
návštěvníky okolí.

Příprava na zimu 

Zimní údržbu silnic v obci bude 
zajišťovat pan Václav John, údržba 
chodníků ve Smržově je smluvně zajištěna 
panem Petrem Helešicem, v Hubílese 
panem Jaroslavem Vítem.

Na vymezených místech jsou 
připraveny kontejnery s posypovým 
materiálem. V případě, že občané 
zjistí nedostatek materiálu, prosíme  
o vyrozumění obecní úřad. 

kulturní  a společenské akce

• Tradiční rozsvícení vánočního stromu 
ve Smržově s bude konat  29. listopadu 
2015 od 17.00 hodin. 

• Výroční valná hromada SDH Hubíles 
se bude konat v pátek 8. ledna 2016

• Výroční valná hromada SDH Smržov  
se bude konat v pátek  29. ledna 2016

• Ples Mysliveckého sdružení HÁJ 
Smržov se bude konat v pátek 22. ledna 
2016 od 20:00 hodin ve Smiřicích 

• Ples SDH Hubíles se bude konat 
v sobotu 20. února 2016 od 20.00 
hodin v Restauraci U koupaliště  
ve Smržově.

Ing. Jan Machát, starosta obce 

našim občanům radostné a veselé Vánoce 
a do nastávajícího roku 2016 hodně 
zdraví, štěstí a pracovních úspěchů.

Obec Skalice má nové auto 
pro svoz bioodpadu  

a tři kontejnery

Obec Skalice uspěla se svým 
projektem s názvem “Sběr a svoz 
biologicky rozložitelného odpadu  
v obci Skalice” a získala pro své občany 
z fondů Evropské unie nové  vozidlo 
a tři kontejnery na svoz a odkládání  
bioodpadu v obci. Svozový automobil 
a pořízené kontejnery budou sloužit 
třem místním částem obce: Skalice, 
Skalička a Číbuz. Nákup tohoto vozidla 

s kontejnery ulehčí obyvatelům od 
přebytečného bioodpadu vznikajícího 
zejména na zahradách v důsledku snížení 
chovu domácího zvířectva. Bioodpad 
bude uskladňován v kontejnerech, které 
budou pravidleně odváženy svozovým 
vozidlem na sousední kompostárnu, kde 
bude následně surovinově dále využit. 
Uskladnění a svoz bioodpadu bude pro 
občany obce zcela zdarma. 

Celková hodnota způsobilých výdajů 
vozidla i s kontejnery je 3 412 510 Kč. 
Evropská unie hradí 90% z celkových 
prostředků. Hlavním cílem projektu bylo 
zlepšení kvality života v obci řešením 
nakládání s bioodpadem prostřednictvím 
zavedení služby sběru a svozu bioodpadu. 
Další cíle projetku jsou: splnění novely 

zákona o odpadech – snížení skládkování 
BRKO, přispění k naplnění cílů směrnice 
1999/31ES o skládkách odpadů, navrácení 
živiny do půdy, maximální využívání 
odpadů jako náhrady primárních zdrojů 
a příspění k méně emisí ze skládek a 
dopravy.

Obec navíc ze svého rozpočtu 
financovala garážové stání pro toto 
vozidlo. Předání nové techniky obci 
proběhlo 21. 10. 2015.

Děkujeme občanům za podporu při 
přípravě a realizaci tohoto projektu a 
věříme, že i do budoucna bude obec 
Skalice nadále takto úspěšná v dalších 
projektech financovaných nejen z fondů 
EU.

Milan Karpíšek, starosta
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OBec VýRAVA
Je listopad a s ním 

se přihlásilo i podzimní 
počasí. Příroda se sice 
krásně vybarvila, ale 
současně nám ještě 
připravila spoustu práce 

v podobě přípravy zahrádek na zimní 
spánek. Od jara je pro občany k dispozici 
kontejner na biologický odpad a jsme 
moc rádi, že je využíván. Bohužel ale 
mezi námi jsou ještě tací, kteří odpad 
spalují. Apelujeme proto na tyto naše 
spoluobčany, že tímto svým konáním 
nejenže neprospívají životnímu prostředí, 
ale imisemi také obtěžují své sousedy. 
Žádáme vás proto, abyste k likvidaci 
biologického odpadu, pokud ho např. sami 
nekompostujete, využívali připravený 
kontejner. Sběrné místo je přístupné 
každou středu a sobotu od 15.30 do 17.00 
hod.. Současně také děkujeme těm, kteří 
již kontejner k likvidaci biologického 
odpadu využívají.

Ze zasedání  
zastupitelstva obce

Na svém zasedání dne 26. 10. 
2015 starosta informoval o:

• výsledku výběrového řízení na 
provedení díla „Zpevněné plochy 
pro kontejnery na tříděný odpad“ na 
území obce. Byla přijata pouze nabídka 
jednoho uchazeče, která nebyla po 
formální stránce úplná. Zastupitelstvo 
obce proto v souladu s podmínkami 
Výzvy k podání nabídky výběrové 
řízení zrušilo a pověřilo starostu obce 
novým zadáním uvedené zakázky 

 

Výrava 116
503 03 Smiřice
tel. 495 431 021
obec.vyrava@tiscali.cz 
http://www.vyrava.cz

úřední hodiny

PO 17:00-19:00
ST 17:00-19:00

OÚ Výrava
malého rozsahu na stavební práce, a to 
v I. čtvrtletí roku 2016.

• výsledku výběrového řízení 
na provedení díla „Zpracování 
třístupňové projektové dokumentace 
na Stavbu VI. etapy chodníků v obci 
Výrava podél III/2992“ pro obec 
Výrava Jedná se o úsek od čp. 159 
(Pejřilovi) po čp. 31 (Maternovi). 
Zastupitelstvo obce pak svým 
usnesením potvrdilo výběr uchazeče 
VDI Projekt s.r.o., Václavkova 169/1, 
Dejvice 160 00 Praha, IČ: 288 60 080, 
který podal nejnižší nabídkovou cenu, 
a schválilo uzavření Smlouvy o dílo na 
provedení uvedeného díla s vybraným 
dodavatelem projektových prací.

• přípravě jednání se zástupci Povodí 
Labe, s. p.. Jednání následně proběhlo 
dne 30. 10. 2015 ohledně pročištění 
a opravy Výravského potoka. Dle 
sdělení Povodí Labe dojde v druhé 
polovině roku 2016 k opravě zpevnění 
koryta vodního toku, v úseku od mostu 
silnice II/299 (Hlavsovi) po mostek 
za obecním úřadem (po Janečkovi). 
V současné době probíhá zpracování 
projektové dokumentace pro stavební 
povolení. Je pravděpodobné, že 
vlastnící sousedních nemovitostí 
budou prostřednictvím obecního 
úřadu vyzvání k součinnosti při 
zajištění stavebního povolení a 
při vlastní realizaci uvedené akce. 
Obec dále požádala Povodí Labe  
o vyčištění a opravu vodní nádrže před 
Dvořákovými, která je ve vlastnictví 
státu s právem hospodaření právě pro 
Povodí Labe.

• chystané závěrečné kontrolní prohlídce 

Výročí ve Výravě
V listopadu, lednu a únoru 
slaví svá životní jubilea tito 
spoluobčané
Zdeňka Panenková, Vladimír Rybín, 
Vladimír Panenka, Ludmila Konečná, 
Josef Kotlant a Irena Treksová

Vítáme do života nové 
občánky

Ema Tomášová, Markéta Hájková a 
Marek Havel

inzerce

dokončených staveb „Rekonstrukce 
místních komunikací v obci Výrava“ 
a „Stavba VIII. etapy chodníků v obci 
Výrava podél II/299“. Tuto již dne 
5. 11. 2015 provedl Magistrát města 
Hradec Králové, odbor dopravy. 
Při prohlídce nebyly zjištěny žádné 
závady a stavby jsou tedy schopné 
bezpečného užívání.

• dalším vývoji zpracování studie 
sběrného dvora na území obce Výrava 
s tím, že v nejbližší době bude tato 
zveřejněna na webových stránkách 
obce.

Advent ve Výravě

Blíží se závěr roku a s tím spojená 
doba adventu. Rádi bychom touto cestou 
pozvali rodiče s dětmi na „Mikulášskou 
besídku“, která se bude konat v sobotu 
28. 11. 2015 od 14.00 hod. ve Spolkovém 
domě. Současně na stejný den, jen  
o trochu později, a to od 17.30 hod. zveme 
všechny naše občany ke Spolkovému 
domu, kde proběhne slavnostní rozsvícení 
vánočního stromku.

A jelikož toto vydání Zpravodaje 
je poslední v tomto kalendářním roce, 
přejeme vám příjemné prožití vánočních 
svátků a do nového roku zejména pevné 
zdraví, štěstí a spokojenost.

Jana Medková 
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kniHOVnA ČeRniLOV
 

Černilov 310
503 43 Černilov 
tel.: 492 600 409
       604 782 177
skype: knihovna_cernilov
knihovna@cernilov.cz
http://knihovna.cernilov.eu

Výpůjční hodiny

Pondělí  13:00-18:00
Středa   13:00-17:00
Čtvrtek   13:00-18:00
Pátek     8:00-12:00

knihovna Černilov

Už čtvrtým rokem se černilovská 
místní knihovna zapojuje jako sběrné 
místo pro projekt Vánoční krabice od 
bot. Tento projekt vymyslel evangelický 
nonkonformní farář Mikuláš Vymětal 
z Berouna, který má kuráž vymýšlet 
a realizovat pomoc pro ty úplně 
nejpotřebnější, jako jsou sociálně slabí, 
obyvatelé vyloučených lokalit, detenčních 
zařízení apod. Smyslem projektu Vánoční 
krabice od bot je připravit pro děti  
ze sociálně slabých rodin vánoční radost  
v podobě  dárku. Obdarování probíhá 
trochu formou loterie, protože dárce 
připraví univerzální „krabici“, na kterou 
označí se jedná o dárek pro kluka či holku 
a pro jakovou věkovou kategorii. Je príma, 
když se takovou krabice s překvapením 
podaří udělat hodně pestrou a místo  
v ní najde třeba nějaká dobrota, výtvarné 
potřeby, knížka, malá hračka či jiné 
překvapení, které by dotyčnému asi udělalo 
radost. Projekt probíhá v České republice 
na různých místech, kde konkrétně, si 
můžete vyhledat na www.krabiceodbot.cz. 
V loňském roce se u nás podařilo vybrat 
neuvěřitelné množství dárků. Zapojily 
se dvě školy - Masarykova jubilejní  
z Černilova a ZŠ Úprkova z Hradce Králové. 
Dárky balily také různé menší skupinky, 
rodiny či jednotlivci. Velkou radost 
pak měli obdarovaní - děti ze Speciální 
základní školy a dětského domova 
v Jaroměři, klienti nízkoprahového 
centra Milíčův dům Diakonie ČCE 
v Jaroměři, děti z Azylového domu 
pro maminky s dětmi Farní Charity 
Náchod, malí obyvatelé Integračního 
domu pro azylanty v Josefově a další 
individuální rodiny, o kterých jsme 
se dozvěděli. Moc se zase těším na 
tu krásnou a hřejivou transportní 
službu, kdy budu moci brát do rukou 
tolik  nádherně zabalených dárků, 
které byly věnovány někomu úplně 
cizímu s láskou a radostí. Kdybyste 

Předvánoční pozdravy z černilovské knihovny

se chtěli k vánoční krabicím připojit, více 
informací jak na to, se dozvíte zde ve 
Zpravodaji. A protože naše sběrné místo 
je KNIHOVNA, budete-li dárek balit, moc 
se přimlouváme za to, aby v něm rozhodně 
nechyběla taky KNIHA :-).

Na podzim nás do černilovské knihovny 
přišly navštívit dvě třídy ze školky. První 
třídou byla černilovská Sluníčka, ti úplně 
nejmenší školkáčci s paní učitelkami Jitkou 
a Alenkou. Se Sluníčky jsme se věnovali 
podzimu a jevům, které jsou s ním spojené, 
básničkám a písničkám a samozřejmě také 
podzimní pohádce. Moc děkujeme tetě 
Horákové za čtení a Sluníčkám za vzornou 
a moc milou návštěvu a také krásný 
obrázek velkého jablíčka.

V den svátku svatého Martina  
k nám přijely autobusem na výlet děti 
z královéhradecké mateřské školky 
Jablíčko. Moc si pochvalovaly, jaké je to 
tu u nás venkovsky domácké a rodinné. 
Děti se v této školce učí také během dne 
anglicky, přirozeně během her a tak jsme 
povídání o knihovně občas proložili 
někým tím anglickým slovíčkem. Třeba 
v barevném rozdělení knih pro děti a 
mládež se školkáčci z Jablíčka orientují  
v angličtině úplně báječně. Vyprávěli jsme 
si samozřejmě o knihách a knihovnách 
a o svatém Martinovi, kdo to byl a čím 
nás dodnes může inspirovat (třeba svou 

skromností, pracovitostí a péčí o druhé :-).
Ještě do konce tohoto kalendářního 

roku lovíme s menšími čtenáři Perly, kdy 
za každou přečtenou knihu, označenou pro 
soutěž speciální nálepkou, získají perličku. 
Během ledna 2016 pak spočítáme, komu se 
jich podařilo ulovit nejvíce (a tedy přečíst 
i nejvíce knih). 

Všech 41 letošních černilovských 
prvňáčků jsme přihlásili do projektu na 
podporu čtenářské gramotnosti Už jsem 
čtenář - Knížka pro prvňáčka. Pokud 
zvládneme společně splnit všechny 
podmínky projektu, tj. že se prvňáčci naučí 
číst a sejdeme se spolu ke vzdělávacímu 
programu v knihovně, měli by získat 
od Svazu knihovníků a informačních 
pracovníků zdarma knihu spisovatelky 
Kláry Smolíkové a ilustrátorky Báry 
Buchalové – Knihožrouti. Starší děti nám 
můžou pomoci tím, že se samy zapojí do 
projektu Čtení pomáhá na webové stránce 
http://www.ctenipomaha.cz/ a získané 
body darují na Knížku pro prvňáčka.

Na čtvrtek 14. ledna 2016 připravujeme 
autorské čtení paní Kláry Bártové, která 
právě teď vydává knihu Rok Patrika. 
Dle popisu autorky by to měla být kniha  
„o šikovném podvodníčkovi, o lásce, ale 
hlavně o zmařených iluzích a o domácím 
násilí. Autobiografické vyprávění o tom, 
co může potkat každého...“ Srdečně vás 

zveme na představení této knihy 
samotnou autorkou do Kulturního 
a spolkového domu (od 19 hod.), 
stejně jako možnost si knihu zde 
zakoupit. Knihu určitě také pořídíme 
do našeho knihovního fondu, abyste 
si ji mohli vypůjčit. 

Přejeme vám co nejmilejší prožití 
času adventního, krásné vánoční 
svátky a samé dobré věci do roku 
nového. A samozřejmě se těšíme na 
vaši návštěvu, však jsme tu pro vás. 
Vaše Místní knihovna v Černilově.

Jana Žárská
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Tento školní rok jsme znovu zažádali 
na MŠMT o navýšení kapacity školy. Naši 
školu již navštěvuje 51 dětí. 

Jako většina škol jsme se zúčastnili 
dalšího projektu EU Výzvy 56 (Rozvoj 
čtenářské gramotnosti a vzdělávání 
učitelů). Učitelé anglického jazyka se 
zúčastnili jazykového kurzu v zahraničí. 
Další šablonu jsme využili na rozvoj 
metody Clil (používání cizího jazyka  
v jiných předmětech). Třetí šablonou jsou 
Čtenářské dílny. Z těchto peněz jsme 
nakoupili 100 nových knih do školní 
knihovny. Další informace na www.
zslibrantice.cz. Fotografie je z projektového 
dne Dopravní výchova.

Mgr. Pavel Kubíček

Z libranticé školky

Po prázdninách jsme se opět všichni 
sešli v naší školičce téměř v plném počtu 
a dokonce s novou paní učitelkou. Hned 
v měsíci září jsme se zúčastnili několika 
zajímavých i naučných akcí. Navštívili jsme 
Muzeum východních Čech, kde jsme zhlédli 
pozoruhodnou expozici ,,Mořský svět“ i  
s výkladem, která nás přenesla do dob bájí, 
pověstí a pravěkého světa pod hladinou. 
Neméně zajímavá, až pozoruhodná byla 
výstava modelů plachetnic s možností vlézt 
si do trupu ,,opravdové“ lodi, vyzkoušet si 
lodní dělo, nebo se uvelebit v houpací síti, 
jako praví námořníci. Tím ale naše návštěva 
muzea nekončí, ještě jsme zhlédli výstavu 
,,Hurá do školy“, která znázorňovala 
prostředí škol ze začátku 20. století.  
V nejvyšším patře budovy jsme si vybarvili 
tématické omalovánky v dětském ateliéru.

ZákLADní škOLA LiBRAntice
 

Librantice 119
503 46 Třebechovice pod Orebem
tel.: 773 585 677
zslibrantice@seznam.cz
mslibrantice@seznam.cz 

http://www.zslibrantice.cz
http://www.mslibrantice.cz

Zš a Mš Librantice

Ani kulturně jsme nezaháleli! Přijelo 
k nám loutkové divadélko s poučnou 
pohádkou ,,Neposlušná kůzlátka“.

Se zářím se stali z devíti dětí předškoláci 
a ti navštěvují každé pondělí základní 
školu, kde probíhá předškolní příprava.  
O tu samozřejmě nepřijdou ani v jiné dny, ale 
to už ve školce během poledního klidu. Ve 
škole máme také možnost využití tělocvičny 
a do té chodíme sportovat každý čtvrtek.

Zdatně jsme překonali i neštovicovou 
epidemii a v polovině října jsme mohli začít 
jezdit do solné jeskyně a to každý týden, až 
do nástupu na plavání v královéhradeckých 
lázních, které bude v polovině prosince. 
Opět jsme vyrazili za kulturou i se školními 
dětmi do divadla Drak na divadelní 
představení ,,Do třetice 
všeho...“ a výlet jsme 
zakončili oddechovou 
chvilkou na dětském 
hřišti v Jiráskových 
sadech.

S podzimem začali 
docházet zájemci na 
kroužek hasičů, který 
ochotně zavedl náš 
,,strejda hasič“ Jarda 
Volenec se svým 
kolegou starostou hasičů 
Romanem Lukáškem.

Listopadové dny 
nám přinesou výlet 
do Hradce na výstavu 
modelů železnic a  
v nejbližší době i výuku 
anglického jazyka 
z p r o s t ř e d k o v a n o u 
rodilým mluvčím. 
Na předposlední den 
tohoto podzimního 
měsíce se můžete těšit 
na vítání občánků, které 
proběhne v naší školce. 
Děti již pilně nacvičují 
písničky s choreografií, 
básničky i taneček.  
V neposlední řade i 
na vánoční besídku, ta 

už je přeci jen také za dveřmi. Ale to už 
je záležitostí prosince a to už se budeme 
všichni těšit na Ježíška a Mikuláše s čertem 
a andělem, kteří s nadílkou zavítají i k nám. 
Čas Vánoc nám přiblíží beseda v knihovně 
v Třebechovicích, návštěva pohyblivého 
betlému a spousta dalších předvánočních 
akcí. A než se nadějeme, tak je tu leden a 
rok 2016, který bude doufejme stejně prima, 
jako ten letošní.

Simona Jirsáková, ved. učitelka MŠ

zápis do 1. třídy
15. ledna 2016

13.00 - 17.00 hodin

inzerce
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Poděkování 

V letních 
měsících jsme se 
obrátili s žádostí  
o finanční podporu 
na podnik Lesy 

České republiky, s.p.  a Královéhradeckou 
provozní, a.s.  Jedná se o společnosti, které 
mají ve svých programech mimo jiné i 
podporu dalších subjektů. V obou případech 
bylo naší žádosti vyhověno. Finanční 
příspěvek podniku Lesy ČR, s.p. ve výši 26 
tis. byl směřován na výměnu interaktivní 
tabule Smart Board v učebně přírodopisu, 
která přes svoji mnohaletou dobrou službu 
začala vykazovat výraznou nepřesnost, 
čímž omezila možnosti jejího využití. 
Celkový náklad na výměnu činil 31 tis. 
Společnost Královéhradecká provozní, a.s. 
zafinancovala osazení našeho interaktivního 
projektoru v učebně zeměpisu čidly, které 
umožnily ovládat výukové programy více 
dotyky i bez nutnosti použití pera. Náklad 
této úpravy činil 12 tis. Podpory si velmi 
vážíme a děkujeme.

Mgr. David Kubíček, ředitel školy

První krůčky nováčků  
do školky

My jsme malá sluníčka, každý kluk i 
holčička, my jsme spolu kamarádi, my si 
spolu hrajem rádi. To jsme my – Sluníčka 
– nové děti v MŠ Černilov. Přišly jsme  
v září a držely jsme se máminých sukní. 
Máma je přece naše jistota, pocit bezpečí. 
Plakaly jsme, protože jsme se bály, co 
nás čeká. Všechno bylo tak cizí, nové,  
s ničím jsme si nevěděly rady. Nejdříve 
nám maminky hodně pomáhaly, zůstávaly 
s námi chvilku ve školce a pak s obavami, 
jak to zvládneme, odcházely do práce. 
Není se, co divit jsou nám teprve tři roky 
a mnozí na své třetí narozeniny musí ještě 
několik měsíců počkat. Začátek byl těžký, 
nikoho jsme neznaly – cizí děti, cizí paní 
učitelky, teta.  A tak dlouho samy bez 
maminky. Časem jsme přišly na to, že ve 
školce to vůbec není tak špatné. Ty cizí děti 
už nejsou cizí. Sice si ještě nepamatujeme 
úplně všechna jména, ale už si hledáme 
nové kamarády a někdo dokonce i lásky.

Zvládáme už spoustu věcí – učíme se 
oblékat, uklízet si svoje věci, poznáme si 
svoji značku v šatně a v umývárně. Učíme 
se být kamarády, vzájemně si pomáhat, 
neubližovat si, chceme přece, aby se nám 
všem ve školce líbilo. Každý den přináší 
něco nového, každý den objevujeme a 
poznáváme okolní svět. Učíme se, jak se 

chovat při vycházkách, aby se nám nic 
nestalo, držet se s kamarádem za ruku. Jít 
pěkně v zástupu se nám ještě moc nedaří, 
ale máme přece ještě spoustu času. 

Od začátku roku jsme toho už hodně 
stihli – jet do divadla do Smiřic na pohádku 
Hrátky do pohádky, navštívit knihovnu v 
Černilově, vyjet na výlet k rybníku Biřička, 
uspořádat podzimní vyrábění s rodiči v MŠ, 
navštívit solnou jeskyni. 

Někdy se nám ještě trochu stýská, ale 
víme, že pro každého přijdou rodiče a 
půjde domů. Už jsme kamarádi, společně 
si hrajeme, zpíváme, cvičíme, odpočíváme, 
smějeme se i jsme smutní. Společně slavíme 
svátky a narozeniny, taky někdy společně 
zlobíme. Často se nám nechce něco dělat, 
ale jsme přece ještě malá Sluníčka. Je 
toho ještě hodně, co se musíme naučit, ale 
nejtěžší začátek už máme za sebou. Tak 
se přece podívejte, mámy a tátové, co už 
všechno umíme! 

Jitka Beckerová

Posvícení ve školce

Pro velký úspěch v předchozím roce 
jsme se i letos rozhodli uspořádat akci 
Posvícení ve školce, která proběhla 
24. 9. 2015 na zadní zahradě mateřské 
školy. Celé akci předcházelo dopolední 
pečení posvícenských koláčů ve třídách.  
Ve spolupráci učitelek s rodiči, především 
s maminkami, jsme vytvářeli koláče 
různých druhů. Maminky nám velmi 
pomohly jak s přípravou těst, donesením 
různých náplní do koláčů, tak i s půjčením 
pracovních potřeb (válečků, válů další). Ve 
třídě Hvězdiček si děti připravovaly i své 
vlastní těsto.  Společně s paní učitelkou si 
odměřily mouku, cukr, rozkleply vajíčka, 
připravily kvásek a s radostí ho sledovaly 
jak „roste“. Především chlapci míchali a 
hnětli těsto do hladka. Všechny děti se 

zaujetím válely těsto, vykrajovaly koláče, 
plnily je náplní, vázaly je a skládaly 
na plechy. Při různých činnostech se 
vzájemně střídaly s kamarády. 

Hotové koláče nám upekly paní 
kuchařky ve školní jídelně, kterým tím 
to ještě jednou mockrát děkujeme za 
spolupráci. Koláče byly hotové a posvícení 
mohlo vypuknout. Již před začátkem akce 
se u prezence tvořila dlouhá fronta dětí  
s rodiči. Každé dítě dostalo hrací kartu,  
s níž šlo soutěžit. Pro děti bylo přichystáno 
7 soutěžních disciplín. První stanoviště 
bylo v atriu, kde si děti samy nafoukly 
a pokreslily balónek fixem. Potom 

ZákLADní A MAteřSká škOLA ČeRniLOV
 

Školská 380
503 43 Černilov
tel.: 495 431 118
První budova: 603 582 818
Druhá budova: 739 095 379
reditel@zscernilov.cz
ms@cernilov.eu 

http://www.zscernilov.cz
http://www.ms.cernilov.eu

Zš a Mš Černilov
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pokračovaly na zahradu, kde pro ně byla 
přichystaná dlouhá překážková dráha. 
Dalším stanovištěm byl hod míčkem na 
soudky a pokračovat mohly děti na slalom 
s koloběžkou mezi kužely. Zajímavým 
zpestřením odpoledne byla jízda  
v kolečku kolem pískoviště, kde se museli 
zapojit i rodiče a své dítě svést. Děti si 
po cestě na lavičce vyzvedly bonbónek. 
Dalším úkolem byla omalovánka srdíčka. 
Poslední stanoviště bylo za školkou na 
našem „kopci“ kde děti čekal sjez ve dvou, 
s rodičem či sourozencem, na skluzavce. 
Za každou splněnou disciplínu děti dostaly 
razítko do své hrací karty. Při odchodu 
za vyplněnou kartu dostaly diplom.  
V areálu byl umístěn i stoleček s barvami 
na obličej, kde si sami rodiče mohli své 
děti pokreslit dle fantazie či přání dětí. 
Musím říct, že po celé odpoledne bylo u 
stolečku plno dětí s rodiči, a během chvíle 
mezi námi chodili piráti, víly, ale i motýlci 
a broučci… Na terase bylo pro všechny 
připraveno občerstvení v podobě koláčů, 
které děti dopoledne tvořily.

Samozřejmostí byl pitný režim a 
nápoje. Příjemnou atmosféru navozovala 
hudba, která hrála v pozadí. Hrály 
především dětské písničky, které děti 
znají a častokrát jsem zaslechla, jak si děti 
při soutěžení i zpívají.

 Myslím si, že akce se všem moc a moc 
líbila, a že si ji zase za rok zopakujeme.  

Barbora Hýsková

Barevný podzim  
v černilovské školce

Podzim se rychle přiblížil a děti 
měly možnost prožívat radost při 
experimentálních činnostech s podzimními 
plody nasbíranými na zahradách školky 
nebo přinesenými z domu. Ochutnávaly 
ovoce a zeleninu, krájely ji, sušily, 
strouhaly, vařily bramboráčky a kompot, 
vyráběly panáčky „bramboráčky“, 
obtiskávaly a navlékaly na šňůrky. Třídy 
zdobily vydlabané dýně svými vyřezanými 
rozsvícenými úsměvy.

Poletující zbarvené listí po zahradách 
děti lákalo k veselým hrám. Tvořily kytice, 
řetězy a dekorace do tříd a šaten. Pomocí 
hrabiček aktivně shrabávaly velké kupy, 
do kterých skákaly, zahrabávaly se a 
schovávaly. S velkou radostí vyhazovaly 
listí nad sebe a nechávaly se jím zasypávat.

Podzimní vítr vylákal děti k pouštění 
draků. Vznášející se barevní draci soutěžili, 
který vzlétne nejvýše. I přes některé malé 
nezdary se děti nevzdávaly a s úsměvem na 
tvářích prožily krásné dopoledne.

Nejhezčí podzimní chvilky děti 
zažívaly na výletě v lese. Ráno odjely,  
s batůžky na zádech, dvěma autobusy ze 
školky do Hradce Králové na Biřičku. 
Přivítaly nás pestrobarevné stromy a 
rybník se vznášejícím se oparem nad 
vodou. Všechny třídy se vydaly po různých 
lesních cestičkách vstříc dobrodružství a 
prozkoumání tajemství a krás lesa. Děti 
nalézaly spoustu zajímavostí, vůní a 
zvuků. Nasbíraly si šišky, plody, listy, kůry, 
mech, větvičky, kapradí, kamínky i houby. 
Rychle nám procházka v krásném prostředí 
podzimního lesa utekla a my se museli 
vrátit zpět autobusy do školky na oběd. 
Všechny nalezené poklady jsme si přivezli 
s sebou a ve třídách si společně vytvořili 
své malé lesíky. Plní dojmů a zážitků se 
těšíme na další toulky přírodou.

Blanka Eisenreichová

ARcHeOPARk VšeStARy 

29. září jsme se se žáky 6. třídy 
trošku přestěhovali v čase, a to hlavně do 
neolitu (mladší doby kamenné). Byla to 
velká změna nejen ve skutečné historii, 
ale i pro naše děti! Práce na poli, mletí 
obilí, broušení kamenů, sekání dřeva 
(tzv. bobrování) se jim sice líbilo, ale 
„stěhovat“ se prý nechtějí. V replikách 
pravěkých domů přece jen něco chybělo 
(teplíčko, postýlka, televize, počítač 
atd.) Nejprve všichni zhlédli film o 
experimentální archeologii, vyslechli 
si povídání (velmi zajímavé) pana 
lektora, prohlédli si krásnou expozici od 
pravěké jeskyně až po stěhování národů a 

obdivovali veliký model pravěké krajiny. 
Poučné a vydařené dopoledne! 

Mgr. Jana Hofmanová, 
Mgr. Alice Petrovická 

Den pro vás

V pátek 2.10. se 9. třída zúčastnila již 
tradičního 6. ročníku soutěžně – zábavné 
akce Den pro Vás 2015, který pořádá 
SOŠ a SOU Vocelova Hradec Králové ve 
spolupráci s Královéhradeckým krajem a 
Magistrátem města Hradec Králové.

Akce se koná v rámci propagace oborů, 
jejichž absolventi chybí na trhu práce. 
Žákům byly jednotlivé obory představeny  
formou soutěží, ukázkou řemesel, výtvorů 
žáků a prohlídkou odborných učeben.

Šestičlenná družstva soutěžila  
v oborech dopravních, autoopravá-
renských, stavebních, ale i aranžérských, 
zahradnických, prodavačských a dalších. 
Družstvo ve složení Jakub Žaba, Jan 
Žaba, Tomáš Honsnejman, Šimon 
Fibír, Jakub Kvapil a Jakub Hovorka se 
umístilo v celkovém pořadí na krásném 
druhém místě! Gratulujeme! Pochvalu 
jistě zaslouží i ostatní žáci 9. třídy za 
soutěžního ducha .

Mgr. Hana Šimková

Halloween

Dne 22. října se konala na naší škole 
oslava Halloweenu. Zúčastnily se jí děti 
z mateřské školy a z prvního ročníku 
základní školy. Žáci  2. stupně si pro ně 
připravili zajímavá stanoviště, kde si děti 
procvičily bystrost, zručnost, obratnost  
i odvahu. Po splnění všech zadaných 
úkolů si potom mohly „nakoupit“  
v halloweenském obchodě.

Mgr. Daniela Jezdinská
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Logická olympiáda

V říjnu se žáci naší školy zúčastnili 
Logické olympiády. Je to soutěž pořádaná 
Mensou České republiky založená 
na logických úlohách, jejichž řešení 
vyžaduje samostatný a kreativní přístup. 
Nerozhodují zde naučené znalosti, ale 
schopnost samostatného uvažování 
a pohotového rozhodování. Logická 
olympiáda je svým pojetím unikátní 
soutěží, protože se nejedná o znalostní 
soutěž, ale o soutěž rozvíjející především 
schopnost samostatného logického 
uvažování. 

Soutěže se zúčastnili žáci 5. ročníku 
a vybraní žáci 4. ročníku (kategorie A) a 
žáci 2. stupně (kategorie B). V kategorii 
A byla nejúspěšnější Eliška Turková  
z 5. B, která se umístila na 28. – 50. místě 
v našem kraji a postoupila do krajského 
semifinále. Nejúspěšnější v kategorii B 
byl Václav Jelínek. Gratulujeme!

Umístění  na  1. – 10. místě  
v naší škole (kategorie A): 

1.  Eliška Turková  5. B
2.  Vojtěch Vach  5. B
3.  Daniela Scheuerová  5. A
4.  Vilma Čechurová  5. B
5. Matouš Fibír  5. A
6.  Vendula Volejníková  5. B
7. Tomáš Hrdina  4. B
 Adam Macháček  4. B
 Nela Obstová  5. B
10. Barbora Sedláková  5. A

Umístění  na  1. – 10. místě  
v naší škole (kategorie B): 

1.  Jelínek Václav 8.
2.  Haft Daniel 7.
3.  Paríšek Michal 7.
4.  Černý Martin 8.
5.  Kracík Jakub 6.
6.  Řezníček Jan 6. 
7.  Sovák Václav 6.
8.  Vinklárek Tobiáš 8.
9.  Maleček Jan 8.
10. Kosinová Klára 8.

Mgr. Alice Petrovická
Mgr. Dana Hoffmannová

   Úspěch naší žákyně  
v krajském kole Logické 

olympiády

V pátek 6.11. se zúčastnila Eliška 
Turková z 5.B krajského kola Logické 
olympiády pořádané Mensou ČR. Zde 
se z celkem 48 účastníků umístila na 
vynikajícím devátém místě. Gratulujeme a 
děkujeme za reprezentaci školy!

Mgr. Alice Petrovická

Piškvorkový turnaj  
na základní škole

Každý určitě umí a zná světoznámou 
hru piškvorky. Je velmi oblíbená a i když 
se zdá být lehkou, v momentě, kdy na 
vás útočí kolečka či křížky, přestáváte 
věřit, že vyhrajete a vaše mozkové buňky 
začnou pracovat na plné obrátky.

Tak nějak se určitě cítily i děti, 
když bojovaly o co nejlepší umístění ve 
školním piškvorkovém turnaji. V kategorii  
2. – 4. třída se na 3. místě umístila Ema 
Horáková ze 4. B, druhý, a těsně mu 
uniklo prvenství, byl Michal Sedláček  - 
třída 4. A. Všechna utkání v této kategorii 
vyhrál Daniel Hroneš ze stejné třídy. 

Druhá kategorie – třídy 5. – 9. byla 
velmi napínavá a do finále se probojovali 
dva sourozenci z různých tříd. Třetí místo 
získal bratr vítěze předchozí kategorie 
– Dominik Hroneš ze 7. třídy, 2. místo 
vybojoval Michal Hovorka - 6. třída a 
vítězem se stal Jakub Hovorka z 9. třídy.

Všem moc děkuji za účast a přeji 
hodně štěstí v dalších piškvorkových 
hrách.

Mgr. Marcela Žajdlíková

národní cena pro Life Snaps

Projekt LIFE SNAPS realizovaný  
v minulém školním roce s devátou třídou, 
zaměřený na rozvoj anglického jazyka a 

fotografie, získal za svou kvalitu, zajímavé 
a propracované projekty nejdříve ocenění 
QUALITY LABEL a posléze také obdržel 
NÁRODNÍ CENU za nejlepší projekt  
v kategorii Etwinning+. Tato kategorie 
se vyznačovala spoluprací se zemí mimo 
Evropskou unii  - v našem případě to byla 
Arménie. Všichni držitelé národních cen 
z nejrůznějších zemí se měli možnost 
setkat na národní konferenci v Bruselu, 
kde si předávali zkušenosti na různých 
workshopech, vymýšleli nové projekty 
a seznamovali se s dalšími možnými 
projektovými partnery.

Děkuji všem účastníkům projektu 
a věřím, že tento mimořádný úspěch 
pro naši školu nebude v rámci projektů 
posledním.

Mgr. Marcela Žajdlíková

Den první pomoci

Ve čtvrtek 12. 11. 2015 proběhl 
na naší škole Den první pomoci. Po 
dvouhodinovém přednáškovém bloku 
první pomoci si žáci na figurantech 
vyzkoušeli zásady první pomoci. 
Maskování figurantů bylo k nerozeznání 
od opravdových poranění. Figuranti i žáci 
zaslouží velkou pochvalu za vnímavost a 
aktivní přístup k řešení reálných situací.

Mgr. Dana Vaňková
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20 let 
praxe

MALÍŘSKÉ
A ÚKLIDOVÉ PRÁCE

Pravidelné i jednorázové úklidy:
RD, byty, školky, školy, kanceláře,
technické prostory, dílny, parkoviště
skaldy, vyklízení půd, odvoz suti
a jiného odpadu na skládku,
po řemeslnících aj.

výškové práce - mytí oken a fasád,
mytí podhledů
strojové čištění koberců
renovace starého PVC aj.

Doprava po HK a okolí do 15 km ZDARMA

Více info a reference na www.nigrin-auta.cz
E-mail: mnigrin@seznam.cz

Tel.: 602 444 350

všeho druhu

Vymalování

od
Kč/m25

2

na čisto

cena bez dph
včetně úklidu

inzerce

kuks a výroba  
vánočních ozdob

V rámci výuky kulturních slohů 
nemůže chybět ani seznámení s barokem, 
a když baroko, tak návštěva hospitalu 
Kuks, který po své rekonstrukci nabízí 
nevšední zážitek. 140 metrů dlouhá 
chodba s restaurovanými freskami „Tanec 
smrti“, krásné nádvoří a vonící bylinková 
zahrada. Děti velmi pozorně zkoumaly 
Braunovy sochy Ctností a Neřestí, 
obdivovaly výzdobu barokní kaple a 
zvědavé byly v barokní lékárně. A protože 
se blíží Vánoce, navštívili jsme výrobnu 
vánočních ozdob v nedalekém Dvoře 
Králové nad Labem. Děti viděly celý 
výrobní proces – od foukání až po balení, 
vše jen ruční práce! Mnozí si nádherné 
ozdobičky v prodejně také nakoupili! 

Mgr. Jana Hofmanová

Den architektury  
a cestovního ruchu

Den architektury a cestovního ruchu. 
Právě to byl název vědomostní soutěže 
pro žáky 4. – 9. tříd. Rozděleni byli 
do dvou kategorií. 60 obrázků na dané 
téma pro ně připravily paní učitelky 
Vaňková a Blatníková. Žáci kategorie A 

(4. – 6. ročník) odpovídali na 30 předem 
vybraných otázek a na všechny otázky 
žáci kategorie B (7. – 9. ročník). Pak jsme 

počítali, vyhodnocovali a odměňovali. 
Předkládáme i vám výsledky jejich 
snažení.  Mgr. Jana Hofmanová

Kategorie	A	(4.	–	6.	ročník)

1. Vejman Martin 6. r. 27b

2. Řezníček Jan 6. r. 26b

3. Herzánová Lucie 6. r. 23b

Kategorie	B	(7.	–	9.	ročník)

1. Jelínek Václav 8. r. 50b

2. Vinklárek Tobiáš 8. r. 49b

3. Hlavsová Kristýna 7. r. 28b
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Drakiáda

Příjemné podzimní, leč jaksi 
dosti bezvětrné. Tak můžeme stručně 
charakterizovat počasí na naší smržovské 
drakiádě. Jako tradičně se mohl divák 
kochat pohledem na rozmanité tvary, 
barvy, i materiály draků a dráčků. Zejména 
divačky měly své kochání zpestřené 
pohledem na čile pobíhající tatínky, 
strýčky, či dědečky, kteří se (většinou 
marně) snažili  suplovat chybějící vítr.  
I přes rozmary počasí  se nás sešlo 
poměrně dost a drakiáda se podařila.

Podzimní tvořivá dílna

Smržovský spolek Duhová hvězda 
připravil pro všechny šikuly , šikulky 
a šikulčata kreativní dílnu s tématikou 
mokrého plstění. Touto technikou jsme 
vyráběli voňavá mýdla. Nejprve jsme 
se seznámili s postupem práce, každý si 
připravil mýdla, „nanitkoval“ si vlnu a 
s pomocí speciálního roztoku jsme se 
mohli pustit do práce. Mýdla se balila do 
„nanitkované „ vlny , máčela v roztoku, 
a poté drhla o bublinkovou fólii, aby se 
vlna začala plstit. Musím přiznat, že 
někteří drhli svá mejdlíčka tak pečlivě 

...ve Smržově 
(včetně mě), že jsme vytvořili velké 
množství krásné mýdlové pěny, ale 
velikost mýdla se poněkud změnila. Po 
doplstění jsme mýdla obalili do různých 
odstínů barevných vln a celý proces 
se opakoval. Výsledkem bylo  voňavé 
mejdlíčko v měkkém, barevném, vlněném 
obalu. Děkujeme tímto Alence Šubrtové 
za skvělý nápad a trpělivé odborné vedení 
kreativní dílny.

Halloween

Strašidla, bubáci, čarodějnice a 
bílé paní si uspořádali halloweenskou 
party přímo na dětském hřišti. Zde na 
ně čekaly čtyři strašidelné a zapeklité 
úkoly. Na rozehřátí si strašidla zaházela 
svítícími kroužky na čarodějnický 
klobouk, což se ve tmě ukázalo jako úkol 
záludný a problematický. Za správnou 
trefu se mohlo strašidlo náramkem 
ozdobit. Druhý úkol byl kreativní - z 
lízátek, chlupatých drátků a očiček jsme 
vyráběli super pavouky. Každý pavouk 
byl oceněn černým nebo ora nžovým 
nafukovacím balonkem s halloweenským 
motivem. Skládali jste někdy kostru? 
Naše strašidla ano. Byl to totiž jejich 
třetí úkol. Jednotlivé dvojice museli 
rozloženého kostlivce pěkně poskládat. 
No, někdy vznikly opravdu roztodivné 
variace (kostra s rukou místo jedné nohy, 
kostra s oběma nohama levýma apod.). 
Odměnou pak bylo lízátko. Na závěr nás 
čekala stezka okolo barevných světýlek 
až k dýni s velkou vyříznutou pusou. Kdo 
našel odvahu sáhnout dovnitř, mohl si 
vytáhnout překvapení, a to smradlavého 
panáčka ze Smradlavé party. Na hřišti 
jste tak brzy mohli čichat odér zkažených 
potravit, hnojůvky, prasečáku, utajeného 
větru apod. Pak už jsme zapálili všechny 
přinesené dýně, vyfotili se a hurá do svých 
teplých domovů.

Vlasta Kněžíková

Sezona Filipa Slepičky (9let)

V letošní sezoně jsme nastupovali jako 
nováčci v kategorii RACER BUGGY 
125. Buggy jsme měli vlastní konstrukce 
osazenou motorem HONDA CBR 125R.

Hned od začátku Filip dosahoval 
velice slušných výsledků a několikrát 
vstanul na stupni vítězů. Zůčastnili jsme 
se v seriálu závodů ŽAMBERK CUP, kde 
jsme se celkově umístily na druhém místě 
se ztrátou pouhých 4bodů.

Zároveň jsme závodili o ČESKOU 
TROFEJ v seriálu AMČR KOSICE CUP, 
kde jsme ve velmi početné konkurenci 
obsadili celkově páté místo.

Nyní nás čeká dlouhá zimní příprava 
na další sezonu, kde chceme opět 
dosahovat super výsledků.

Radek Slepička

kurz pedigu v Libranticích

Již dvakrát se sešli zájemci na kurzu 
výroby z pedigu. Pod vedením Alice 
Petrovické a Evy Volencové jsme si 
vyráběli na prvním setkání košíčky a 
v sobotu 7. 11. jsme tvořili zvonečky. 
Všem přítomným šla práce dobře od 
ruky a na konci kurzu jsme se pochlubili 
originálními výrobky. Další setkání je 
naplánováno na leden a bude nás čekat 
výroba táců. 

Začátkem prosince se ještě setkáme 
při tvoření vánočních dekorací s Terezou 
Šmatolánovou. 

Milada Bortlíková
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Druhý výlet důchodců ze Smržova
O  našem prvním letošním výletu jsme 

Vám už ve Zpravodaji pověděli. Konal 
se 4. června a navštívili jsme pražírnu 
kávy v Borohrádku, muzeum dr. Emila 
Holuba v Holicích,  zahradnictví a zámek 
v Litomyšli.                                                                                                                                    

Cesta druhého zájezdu nás vedla dne 
15. září do skanzenu v Přerově nad Labem. 
Odtud jsme pokračovali do továrny 
na výrobu automobilů  TPCA Kolín. 
Vládla tu přísná pravidla pro vstup do 
závodu včetně omezeného počtu osob na 

exkurzi. V automobilce jsme nevycházeli 
z údivu nad technickými vymoženostmi,  
o kterých se nikomu z nás  „za mlada“ ani 
nesnilo. Myšlenky jsme si jeli zklidnit do 

lázní Poděbrady, kde byla volná prohlídka 
centra města s posezením „kde kdo chtěl“ 
s konzumací kávy, zmrzliny i piva. Od 
sedmnácté hodiny byla vyjednána plavba 
na lodi Král Jiří až k soutoku Labe  
s Cidlinou a zpět. Výlet jsme zhodnotili 
při dobré večeři v restauraci U růže  
v Kuklenách.

Každý rok se scházíme ještě v prosinci.	
Letos	to	bude	18.12.	v	16	hodin	v	nově	
opravené	 restauraci	 	 U	 koupaliště	 ve	
Smržově.

Zde jistě vzpomeneme jak stavba 
začala v sedmdesátých letech minulého 
století. Byl to nápad omladiny vybetonovat 
prostor pro tanec a zbudovat krytý 
přístřešek pro hudbu. Kromě tehdejších 
mládežníků pánů Miloše Aixnera, Libora 
Beka, Bohumila Hušáka, Josefa Kupky, 
Miloslava Pazderky, Radka Hradila zde 
pracoval pan Václav John  /praděda dnešní 
paní účetní OU/  a pan Václav Silvar. 
Protože tady začal pulzovat kulturní život 
Smržova, zrodil se nápad vybudovat letní 
restauraci.  Vše potřebné ke stavbě zařídil 
tehdejší předseda MNV pan Jaroslav 
Hájek.  Začaly brigády, akce „Z“  měla 
zelenou. Byl budován výčep, klubovna 
mládeže a zastřešená terasa. Ruku k dílu 

přidali starousedlíci i chataři. Zde musíme 
vzpomenout pány Částku, Francka, 
Hadaše, Huška, Špuláka. Ze Smržováků 
restauraci budovali pánové Binar 
Jindřich, Černilovský Ludvík, Hušák 
Bohumil. Hála František, John Ladislav, 
Kupka Václav, Pazderka Ladislav, Pecha 
Oldřich, Spatzier Rudolf, Svatoň Jan, 
Šubrt Bohumír, Šubrt Jaromír,  Volák Josef 
st.,  Žák Josef. Restauraci chodili budovat 
i Hubilesáci například panové Novák 
Václav, Veselý Miroslav.  Samozřejmě 
se zůčastnili i mnozí další, kterým se 
už teď omlouváme, že jsme jejich jmen 
nevzpomněli.  Tenkát se ale na každě 
brigádě všichni zúčastnění zapisovali 
a vedl se i deník spotřeby materiálu. 
Tuto historii si připomínáme také proto, 
že Smržov měl v minulosti hospodu   
U Klemerů, U Rejchrtů, nádherný 
velký sál s jídelnou JZD, také hospůdku  
U kocoura a dnes jedinou – U koupaliště 
- na jejíž znovuotevření se všichni těšíme.

Děkujeme zastupitelům obce v čele 
s Ing. Machátem a JUDr. Kláskovou za 
umožnění akcí pro důchodce  a zveme 
všechny na setkání.

Za výbor důchodců Binarová 
Bohumila a Veselý Miroslav

inzerce
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V pátek 6.listopadu.večer v 19 hodin  se 
rozsvítila okna v bývalé škole v Lejšovce. 
Konalo  se  pro děti pohádkové spaní  
v knihovně. Děti to znaly už z loňského 
roku, takže si přinesly spacáky a karimatky. 
Přišly děti od šestiletých po jedenáctileté.

Na začátku večera se děti sešly  
v knihovně a tam si vyprávěly o knížkách 
a četly se různé pohádky. Po přečtení 
pohádky již tradičně nakreslily obrázky, 
které si paní knihovnice pečlivě uloží do 
svého archivu.

Ve třídě se chystaly soutěže. Hádaly se 
pohádkové postavy podle různých indiciií . 
Když  byla nápověda dýně, jedno družstvo 
hned uhodlo, že se jedná o Popelku. Dost 
mě překvapilo, že na poprvé uhodly Macha 
a Šebestovou, když jsem jim ukázala mobil? 
Kolem deváté hodiny večer mezi děti přišly 
princezny Vodněna a Belzeba z naší blízké 
tvrze, která kdysi stála v Kaltouzu. Belzeba 
přinesla dětem zlaťáky a Vodněna pečené 
rybičky. Byly obě moc krásné. Děti si 
večer báječně užívaly, šli jsme se s nimi 
projít na hřiště a tam krásně svítily obličeje 
vyřezané z dýní a celé hřiště krásně svítilo.  

Pohádkové spaní v lejšovské knihovně

V pokročilé noční době jsme si ustlali ve třídě 
na karimatkách a  na matracích. Třída byla 
plná. Děti si zalezly do spacáků a losovaly 
pohádky, velký úspěch mělo „Jak Mach s 
Šebestovou vyléčili Kropáčkovi angínu“. 
Četlo se a četlo, dokud všichni neusnuli.  

Ráno bylo ve třídě pěkně teplo, uvařili 
jsme si čaj, nasnídali se a ještě jsme hádali 
postavy,  které Soňa kreslila na tabuli. Na 
rozloučenou každý dostal diplom, okrasnou 
dýni a nějaké sladkosti.

 Milada Buštová

Libřické dýňování

Už jsme si zvykli na to, že k podzimu patří nejen barevné 
listí, ale také sklizeň a zpracování dýní. A se zásadou, že dobré 
věci se nemají opouštět, uspořádaly libřické ženy již třetí ročník 
Libřického dýňování.

Akce se konala jako obvykle na místním hřišti a byla spojena 
s ochutnávkou dýňových moučníků. Avšak místo dýňového 
džusu byl po mrazivém loňském počasí raději nabízen horký 
čaj. Naše obavy z nepřízně počasí však byly naštěstí plané a 
naopak teplé a slunečné dopoledne přilákalo poměrně velký 
počet malých i velkých účastníků. Materiálu ke zpracování však 
bylo dost a děti si tak v klidu a pohodě mohly vydlabat dýně 
a vytvořit obrázky s podzimní tematikou. Hlavně vyřezávání 
dýní se neobešlo bez pomoci rodičů a prarodičů. 

A na závěr nezbývá než poděkovat panu Tomáši Zilvarovi, 
který nám opět daroval část oranžové úrody, místním sportovcům 
za zapůjčení areálu a členům SDH za přípravu stolů a lavic.  
A též vyslovit přání, že se za rok opět u dýní sejdeme.

Jana Rašková, foto Pavla Gajdošová

inzerce
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...ve Výravě
Vzpomínka na konec léta

Léto už je sice nenávratně pryč, 
ale nedá mi nevrátit se, a to alespoň 
krásnými vzpomínkami, na Dětský den. 
Jako každoročně, tak i letos se uskutečnil 
„Pohádkový rybník“ v režii paní Jany Hojné 
za pomoci stálých dobrovolníků. I když 
termín konání připadl až na 12. září, počasí 

bylo nádherné. Obejít pohádkový rybník 
dorazila spousta dětí, a to jak místních, 
tak i ze širšího okolí. Na děti čekalo plnění 
spousty úkolů u pohádkových bytostí. 
Některé už znaly, ale některé pro ně byly 
překvapením. Po absolvování celé trasy si 
děti ještě užívaly různé zábavní atrakce, 
jako byl kolotoč, střelba, lezení, jízda na 
poníkovi nebo zorbing. Dostatečně se 
také děti vydováděly na pyramidě z balíků 
slámy. O občerstvení se v letošním roce 
vzorně staral tým berušek. Program dále 
zpestřila ukázka dovedností našich malých 
hasičů. Děti, ale i dospělí si dětský den 
určitě užili a už se těšíme na příští rok a 
zejména na to, jakou choreografii paní 
Hojná pro děti a jejich doprovod připraví. 
Ještě jednou velký dík!

Jana Medková, foto: Pavel Vejman

posezení při svíčkách

Na sobotu odpoledne 7. 11 2015 byli  
k podzimnímu posezení při svíčkách 
pozvání výravští senioři. Setkání se 
uskutečnilo v prostorách Hospody  
u Hrubých. O výzdobu v podobě kytiček 
růží z podzimem zbarveného listí se postaraly 
šikovné ruce Evičky Hlavsové. K poslechu 
pak pro zpestření hrál střídavě na několik 
různých nástrojů pan Valášek. Kdo přišel, 
určitě neprohloupil, protože si kromě příjemně 
stráveného odpoledne odnesl i symbolický 
dárek v podobě perníčku s PF 2016 (o ten 
se postaraly zase šikovné ruce paní Andrey 
Panenkové) připomínajícího, že už se nám 
ten letošní rok opět chýlí ke svému závěru. 
Jsme rádi, že si naši senioři našli chvilku a 
přišli si posedět a popovídat. A pokud byli 
s posezením alespoň trochu spokojeni, tak 
budeme rádi, když přijdou i příště a vezmou 
s sebou i další. Jana Medková

inzerce
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Druhý červencový víkend 11. 7. 2015, 
jako už každoročně, vyrazilo pár nadšenců 
z řad hasičů  i dobrovolníků zorganizovat 
20. jubilejní ročník turnaje v malé kopané 
Skalické Peklo. Náš turnaj se těší velikému 
zájmu, jak hráčů, tak diváků již 20. let. 
Poprvé v historii tohoto turnaje se hrálo na 
dvou hřištích, aby si mohlo zahrát co nejvíce 
týmů. Celkem hrálo rekordních 14 mužstev 
rozdělených do skupin ve Skalici a Skaličce. 
Opět nechyběla nová družstva, jako: Alda 
-team Černilov, v jehož dresu nastoupil 
zakládající člen turnaje Aleš Daněk nebo team 
Džihád Homyle. Opět po několika letech si 
přijeli zahrát i „neslyšící“ z týmu Nedáš – 
Dostaneš i stálice turnaje Spartak Skalice, II. 
Pásmo Lochenice nebo Bosangeros.  

Letošní turnaj byl opravdu vyrovnaný,  
o což se ve Skalici snažíme už roky. Nechceme 
to zakřiknout, ale i počasí nám bylo v tento 
den nakloněno a to jsme za těch dvacet let 
zvyklí na leccos. Rozhodčím byl pan Osvald	
Liebisch z HK a Michal	Sobotka	z HK. 

Jelikož i naše akce se neobejde bez 
příspěvku sponzorů, tak i zde následuje výčet 
partnerů, kteří již roky finančně vypomáhají, 
za což jim děkujeme. Bez jejich pomoci, by 
se náš turnaj v obvyklé kvalitě nemohl konat. 
Hlavními	partnery	akce	byli:	
•	 MERIDA	 Hradec	 Králové,	 s.r.o. - 

sanitární zařízení a hygienické potřeby 
HK (tel: 603 165 891)

•	 PROGREEN - HK - prodej palivového 
dřeva - Skalice 64 (tel: 722 575 761)

Další	partneři	byli:	
•	 RIEGER	&	KUBEČEK - instalatérské 

a topenářské práce - Skalice 6 (tel: 602 
445 232)

•	 TRUHLÁŘSTVÍ	 –	 Petr	 Beneš - 
kuchyně, skříně, interiéry s návrhem - 
Skalice 45 (tel: 604 967 414)

•	 Karel	Vandas - malířství - Váš nejlepší 
interiér - Skalice 93 (tel: 724 075 344)

•	 HOSA - Aleš Houser - kompletní 
realizace staveb - Skalička 16 (tel: 602 
485 054)

•	 ADS - kontejnery, autodoprava, stavební 
a zemní práce - Blešno (tel: 602 246 363)

•	 HOSPODA	 U	 Karásků - Skalice, 
pronájem sálu, firemní akce (tel: 605 718 
943)

•	 Garo	Garden – Vaše realizace zahrad – 
Skalice (tel: 602 140 978)

• Vozidlo zapůjčila firma  AUTODOPRAVA	
-	Radim	Drtílek - HK (tel: 602 445 224)

Velké poděkování též náleží obecnímu 
úřadu za ceny a neutuchající spolupráci. 
Speciální poděkování patří: P.	Pěnkavovi	
(divadlo Český Těšín) za moderování akce. 
Dále děkujeme T. Vosykovi, K. Hrobařové, 

Skalické peklo po dvacáté

M. Šulcovi, manželům Vandasovým, 
Matěnovým, T. Konířovi, T. Matouškovi, 
P. Třískovi, J. Javůrkovi, K. Vandasovi,  
R. Fajčíkovi st., M. Havlíkovi,  
Z. Klimešové, R. Fajčíkovi ml., J. Srbovi, 
za pomoc na přípravě a úklidu. J. Kašparovi 
za scouting a V. Vosykové za datové služby. 

Příprava turnaje začala již v pátek: 
postavení stanu, nalajnováním hřiště, 
zavěšením sítí, přípravou podia, wc, 
info. tabulí a úklidu před a po akci. Také 
bylo potřeba kompletně připravit hřiště 
ve Skaličce. O přípravu a hladký průběh 
zápasu na tomto hřišti se postarali: J. Hrobař, 
J. Martínek, V. Adámek. Občerstvení 
zabezpečil na výbornou team manželů 
Karáskových ze Skalice a Dobrovolní 
hasiči ze Skaličky. Dle ohlasů přítomných 
diváků, a nebylo jich málo, tento nelehký 
úkol zvládli skvěle.  

Na Skalickém Pekle, turnaji z tradicí od 
roku 1996	se hrálo ve dvou sedmičlenných 
skupinách každý s každým. Rozhodně 
si všichni zahráli do sytosti. První tři 
postupovali do Play – off. 

1/2	Čtvrtfinále
FC Blešno : Duda Team 1:0
Bosangeros : Gunners 2:0
Semifinále
Skalička : FC Blešno 1:2
Nejkoulinkatější : Bosangeros 2:1
Finále
Nejkoulinkatější : Blešno 1:0

Turnaj skončil v 17:30h předáním 
cen, vyhlášením vítězů. Vítězství si 
překvapivě odnesl tým „Slávistů“ 
NEJKOULINKATĚJŠÍ z HK. Druhou 
příčku obsadilo FC	 BLEŠNO. Třetí 
místo získal team BOSANGEROS. 
Součástí každoroční korunovace vítězů je 
i vyhlášení jednotlivců. Nejlepším hráčem 
se sedmi góly byl P.	 Vrána (Spartak). 
Nejlepším gólmanem se stal M.	Heřman	
(Nejkoulinkatější), který přispěl svému 
týmu i třemi vstřelenými góly ze hry. 
Sympaťákem turnaje byla vyhlášena 
místní slečna V.	Saidlová (Slavoj), která 
se nezalekla v pouhých patnácti letech 
mužských soupeřů. Během atraktivního 
turnaje padlo 136 gólů, gólový průměr tak 
činil 3,23 gólu na zápas. Po celý den fandilo 
mnoho diváků a většina z nich zůstala 
i na následný program pod hvězdami. 
Od 19hod. vystoupilo seskupení Vlaďky 
Šulcové s retro vystoupením Poupata, 
aneb vzpomínka na léta dávno minulá. Od 
rána do rána nám neúnavně vyhrával DJ	
Karlos z Ruseka se svojí show. Ve 20:00 
vystoupila hardrocková kapela Fénix, od 
22hod. program gradoval vystoupením 
rockové skupiny Bladex. Skupiny 
odehrály naprosto skvělý koncert. Sklidily 
zasloužený potlesk nejen od rockových 
příznivců. 

Akce si udržuje vysokou kulturní a 
společenskou úroveň. Přáli bychom si, 
aby i nadále nám hasičům i obecnímu 
úřadu vydrželo nadšení nezbytné  
k přípravě i organizaci této velké akce. 
Ovšem i náš turnaj potřebuje nové a mladé 
fandy fotbalu se svěžími nápady, kteří by 
převzali a dále pokračovali v organizaci 
turnaje.

Těšíme se na Váš zájem o turnaj. 
Fotogalerii, informace a vše potřebné 
naleznete na www.skalickepeklo.cz. 

J.+V. Vosykovi
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Český svaz žen Libřice
Výlet do Dětenic

Na jaře uspořádaly členky Českého 
svazu žen v Libřicích výlet za kulturou – 
na muzikál Mamma Mia! v Kongresovém 
centru Praha. Při plánování podzimního 
výletu jsme chtěly změnit téma zájezdu. 
A chytré hlavy mezi námi napadlo, že 
bychom spolu s ostatními libřickými 
občany mohli navštívit Dětenice.

Jak jsme naplánovaly, tak jsme 
učinily. Všichni přihlášení se sešli první 
listopadovou sobotu a vyrazili směr 
Dětenice. Na místě si někteří z nás prohlédli 
expozici v místním zámku, jehož 14 

místností je zařízeno ve stylu typickém pro 
venkovská panství v 18. století. Prohlídka 
byla zpestřená doprovodem hraběnky a 
oživlými „zombíky“. Všichni se pak vesele 
bavili a občerstvovali ve známé středověké 
krčmě. Tady nás čekal i skvělý středověký 
program plný ohně, úžasné živé hudby, 

tanečnic, soubojů těžkooděnců, kejklířů, 
žebráků, bláznivých středověkých žen 
i velmi věrohodné mučení, při kterém 
nechyběla ani krev (avšak jen na oko).  
Na skřipec se dostala i jedna z nás – osoba 
nehodná (ve skutečnosti moc hodná Lenka 
Horčičková), která byla zbavena všeho zla 
a vrácena zpět svému příteli jako panna 
čistá. 

Čas nám při dobré zábavě rychle utekl, 
najednou se blížila půlnoc a bylo na čase 
vydat se zpět k domovu. Myslím si, že 
mluvím i za všechny ostatní, když celou 
akci zhodnotím jako velmi podařenou. 

Alena Vondráčková
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Ohlédnutí za fotbalovým 
podzimem

První půlka sezóny 
byla hodně nabitá. Letní 
příprava je kraťoučká 
– skončí sezóna a za  
3 týdny se už chystáme 
na novou. Nejsložitější 

to mají muži, kterým mistrovské zápasy 
začaly pohárem už na konci července. Jak 
se tedy dařilo našim borcům ?    

Muži A si vedli fantasticky. Tým si 
sednul jak fotbalově, tak vnitřně. Je vidět 
koncepční práce trenéra Honzy Chasáka, 
který klukům vštípil herní systém na 
hřišti a řád v kabině. Povedly se i posily – 
návrat Honzy Hrubého a hostování Radka 
Schoda týmu hodně pomohl, oba kluci 
mají divizní nejen zkušenosti, ale hlavně 
výkonnost a srdíčko. Takže se není čemu 
divit, že naši borci celý podzim hráli na 
špici a po podzimních 15ti zápasech drží 
výbornou třetí příčku jen o čtyři body 
za vedoucími Libčany. A hlavně hrají 
pohlednou, kombinační kopanou, která 
baví diváky. Hráče moc potěší, že i na 
vzdálené venkovní zápasy vyráží početná 
ekypa věrných fanoušků. Muži B to měli 
složitější. Těžko se scházeli na zápasy 
ve stejné sestavě, takže měli pomalejší 
rozjezd, ale postupem času si tým sedal 
a přicházely i slušné výsledky s top týmy 
soutěže. Je ale jasné, že s jedním tréninkem 
týdně to na postup půjde hodně ztěžka. 

Mládežníci nám dělali radost – máme 
obsazené kategorie od předpřípravky až 
ke kadetům. Mladší žáci a starší přípravka 

Fk Černilov

hrají krajské soutěže se ctí a prohánějí 
pospojované týmy z větších měst. Občas 
doplácíme na užší kádry, ale spolupráce 
mančaftů je příkladná a vypomůžeme si 
talenty z mladších ročníků, je-li potřeba. 
Mladší elévci patří mezi top týmy okresu 
a hlavně jsou velice fotbaloví. U mládeže 
výsledky a postavení v tabulce navíc nijak 
neřešíme. Kromě zápasů a pravidelných 
tréninků jsme  s na našimi hvězdičkami 
absolvovali hromadu dalších aktivit – 
povedené fotbalové soustředění na Pecce, 
příměstský fotbalový tábor, vydařil se i 
Sportovní den ve spolupráci s naší ZŠ 
pro 120 dětí – den náborů. Přesto bychom 
potřebovali většinu ročníků ještě početně 
posílit, protože chceme být hráčsky 
soběstační i dál. Oceněním dobré práce 
jsou i nominace našich borců do okresních 
či dokonce krajských výběrů. V každém 
ročníku máme minimálně 2-3 borce, kteří 
takovou zkušenost na podzim okusili. Asi 
nejdál to dotáhli naši borci ročníku 2003 

Jirka Strnad a Míša Palma, kteří hráli za 
celokrajský výběr KFS Hradec Králové a 
rozhodně patřili k oporám.

Nedařilo se jen na hracím poli. Moc 
nás potěšilo, že za dlouholetou skvělou 
trenérskou a funkcionářskou práci v našem 
oddíle a v okresním fotbale byl oceněn 
Josef Šolc. Byl vyhlášen Hradeckou 
fotbalovou osobností roku 2015.  

Zkrátka podzim přinesl skoro samá 
pozitiva a životní jistoty. Ale je před námi 
hromada věci k vylepšování - v zázemí, 
v hráčských kádrech, v rozšíření počtu 
trenérů. Zima bude dlouhá a práce dost. 
Na jaře se ukážou její výsledky. Těšte se a 
přijďte nám fandit !

Sledujte pravidelně naše internetové 
stránky www.fkcernilov.cz – všechny 
týmy tam pravidelně informují o své 
činnosti a o dění si tak uděláte mnohem 
podrobnější obrázek.

Závěrem chceme poděkovat obci 
Černilov, našim sponzorů, fanouškům a 
dobrovolným činovníkům, protože bez 
Vás by se tu fotbal nehrál, děkujeme.

PS: Stále nabíráme 
talenty všech ročníků, 
zájemci se mohou hlásit 
garantovi fotbalové 
školičky J. Pokrupovi 
(jpokrupa@fkcernilov.
cz, 602 613 633).

Slavoj Horák

inzerce

Aktuality 
na webu FK
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MS Habřina Librantice

Sokolníci v Libranticích

Dne 8.10.2015 Myslivecký spolek 
„Habřina“ Librantice propůjčil svoji 
honitbu skupině sokolníků se šesti orly,  
jednou kání rudochvostou a jestřábem 
lesním. Návštěva této skupiny je  
v naší honitbě již tradicí u příležitosti 
Mezinárodního setkání sokolníků  
v Opočně. Skupinu provázela početná 
korona příznivců tohoto historického 
způsobu lovu nejen z tuzemska, ale  
i ze zahraničí, zejména z Velké Britanie. 
V letošním roce doprovázel sokolníky 
i tříčlenný soubor trubačů, posluchačů 
Lesnické fakulty z Prahy, který lovecké 

výkony sokolníků s jejich svěřenci vždy 
oznámil troubením Halali na dvě lesnice 
a jednu borlici. Během dne tento soubor 
zahrál i několik skladeb lovecké hudby. 
Výsledek lovu v počtu dvou zajíců nesplnil 
naše očekávání vzhledem k současným 
podmínkám zemědělského hospodaření 
v honitbě. Lov se uskutečnil na cca 70 
ha výměry honitby, pouze na polích, kde 
byl výsev ozimé řepky a na části trvalých 
travních porostů, které však byly čerstvě 
ošetřeny mulčováním. Na ostatních 
plochách byla buď kukuřice, nebo 
podmítnutá pole po obilovinách. Celkem 
bylo při lovu vytlačeno postupujícími 
sokolníky a koronou 34 zajíců, 

uskutečnilo se 12 vypuštění dravců, z toho 
pouze dvě úspěšné. Zajíci byli tentokráte 
dobře připraveni na útoky dravců a  
s úspěchem jim unikali. Před slavnostním 
výřadem lovu a závěrečným Halali se 
dostavila skupina dětí ze Základní školy 
v Libranticích pod vedením paní učitelky 
Veroniky Samkové. Vedoucí skupiny 
sokolníků pan Jiří Nejedlý seznámil 
přítomné děti s chovem dravých ptáků a 
jejich výcvikem k lovu. Celá akce se po 
organizační stránce vydařila a byla kladně 
hodnocena jak sokolníky tak i hosty  
z Velké Britanie. 

Miloslav Absolon, předseda MS
Foto: Michal Baranyai

inzerce
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Dvoreček Černilov
Zdravíme Vás z černi-

lovského Klubu maminek 
Dvoreček. Rádi bychom 
se s Vámi podělili o naše 
letošní podzimní aktivity.

Konec září se nesl v duchu podzimního 
výtvarničení v naší herničce. Maminky 
měly za úkol donést si s sebou brambory, 
jablka a šikovný nožík na vyřezávání 
bramborových razítek. Z razítkování 
poté vznikly krásné výkresy s podzimní 
tématikou, kterými jsme vyzdobili naší 
novou dekorační síť na zdi. Zkusili 
jsme využít bublinkovou fólii na výrobu 
veselých kukuřic, které již také zdobí 
naše okna. Během dalšího setkání jsme na 
okna herničky ještě přidali barevné draky.

První říjnové úterý nám počasí moc 
nepřálo, a tak jsme se sešli opět v naší 
herničce, kde jsme si s dětmi zazpívali a 
připomněli si společně mnoho dětských 
říkadel. 

Ve dnech 8. – 9. října se již tradičně 
pořádal bazárek s podzimním a zimním 
oblečením a sportovním vybavením. 
Díky skvělé organizaci Lucky Hudcové 
a pomoci dalších dobrovolnic našly 
malé nebo již nepotřebné věci další 
využití.  Zároveň se také vybrala spousta 
oblečení pro charitativní organizace. 
Děkujeme všem prodávajícím, kupujícím 
i dobrovolníkům!

V chladnějším období roku rádi 
řadíme do programu Dvorečku zdravý 
pobyt v solné jeskyni Oaza Medical  
v Černilově. Tentokrát jsme do jeskyně 
tedy vyrazili v úterý 13. října. Děti si 
vždy rády pohrají se „slaným pískem“, 
bábovkami a lopatičkami. K dispozici 
mají v jeskyni i skluzavku, která nikdy 
nezůstává dlouho opuštěná. Pro velký 
úspěch plánujeme pobyt v jeskyni letos 
ještě jednou, a to v měsíci prosinci.

Slunečné počasí nás v neděli 18. října 
vylákalo na drakiádu na černilovské letiště. 
Zatímco místo si vybrat můžeme, počasí a 
zejména vítr se na takovou akci objednat 
nedá. Připravili jsme proto doprovodné 
hry, které jsou pro úspěšné pouštění draků 
nezbytné. Rozhýbali jsme se při skákání 

v pytlích, protrénovali kličkování při 
slalomu se svázanýma nohama, ruce a 
hlavu jsme procvičili při sbírání brambor 
nebo namotávání plastových draků. Padl 
i rekord v házení míčků do dračí tlamy.  
A nakonec děti krásně vyzdobily 
křídovými malbami betonové panely. 

Po tomto tréninku už jsme si vzali 
naše draky a čekali na příznivý vítr, občas 
přivál, a tak i zdatní pouštěči dostali svého 
draka do výše.

V závěru jsme všechny sportovce a 
pouštěče draků odměnili originálními 
diplomy, hezkými dárečky, občerstvili 
jsme se a spokojeně vychutnávali hřejivé 
podzimní sluníčko.

Následující týden jsme měli ve 
Dvorečku na programu další kreativní 
práce. Maminky si s dětmi vyzkoušely 
techniku malování různých obrázků 
barvami na sklo.

Poslední říjnové úterý jsme propadli 
technice pedigu. Iva Selicharová a Katka 
Mecnerová, obě zkušené pletařky, nám 
ukázaly, jak na to, a přes prvotní paniku, 
že tohle rozhodně nezvládneme, se nám 
tato technika docela zalíbila. Naučili 
jsme se uplést srdíčko a dokonce zkusili  
i pletení košíčku.

V nejbližší době máme i nadále 
v plánu spoustu zajímavých aktivit. 

Chystáme se například vyrobit dárkové 
předměty na černilovský vánoční 
jarmark (27. listopadu) a připravit 
se na Průvod světýlek, který se bude 
konat 26. listopadu. Zveme Vás také 
na zajímavý seminář Blanky Junové  
o rovnováze v životě. Jedinečné setkání 
proběhne v pondělí 30. listopadu od 17 
hodin v Kulturním a spolkovém domě  
v Černilově. Účast na něm je bezplatná. 
Jen se prosím přihlaste do 26. listopadu na 
adresu dvorecekcernilov@seznam.cz. Pro 
přijetí je rozhodující pořadí přihlášení. 
Hlídání dětí během semináře je v případě 
potřeby zajištěno. Nahlaste však prosím 
počet, věk a jména dětí emailem.

Program	Dvorečku	do	konce	roku:
24.11. Tvoření svícnů
1.12. Návštěva solné jeskyně
4.12. (pátek) Mikulášský Dvoreček
8.12. Zdobení není zlobení
15.12. Předvánoční nadílka

Pokud Vás náš program zaujal, 
určitě neváhejte a přijďte se za námi do 
Dvorečku podívat. Scházíme se každé 
úterý od 9 do 11 hodin v Kulturním a 
spolkovém domě v Černilově.

Petra Kubařová,  
Renata Nováková
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Blíží se konec roku a Sestry Chalupovy 
ze Skalice začínají bilancovat. Sezóna zatím 
ale zdaleka nekončí. Letos se nám podařilo 
nacvičit dvě nové ukázky v choreografii 
obětavé Evy Kuršové z Hradce Králové, 
za což jí velmi děkujeme.  Je to rychlejší 
a veselý tanec nazvaný digi-digi na hudbu 
Duke Ellingtona. Ještě nevybroušený máme 
další obraz nazvaný mašinka. I nadále 
nacvičujeme každý čtvrtek v hasičské 
zbrojnici ve Skaličce,  abychom si taneční 
kroky vryly do paměti.  Hasičům děkujeme 
za možnost využívat tuto místnost. 

Za dobu naší existence, což je od září 
2013, jsme uskutečnily již 58 vystoupení, 
do konce roku 2015 nám jich ještě 10 
čeká,  to znamená, že jich bude celkem 68. 
Obnovujeme také garderóbu, máme nové 
šaty, kloboučky, háčkované rukavičky, 
krajkové límečky. Snažíme se, aby naše 
propagace módy 1. republiky byla co 
nejvěrohodnější. Vystupujeme většinou 
na společenských akcích, což jsou plesy, 
pak i na akcích pro seniory a výročních 
setkáních. Jezdíme do okolních obcí, byly 
jsme v obcích Vlkov, Chlum, Mokrovousy, 
Jásenná, Světí, Boharyně,  ale zvány jsme 
někdy i dále, což jsou Lovčice, Zdobín, 
Horní Sloupnice, Zlatá Olešnice, Týniště 
nad Orlicí, Hradec Králové, Třebechovice 

Sestry chalupovy ze Skaličky

p. Orebem, Lázně Bělohrad.  Jsme rády, 
když máme odezvu od obecenstva, potlesk, 
úsměvy, to se nám hned lépe tančí.  Zatím 
se to v letošním roce podařilo nejlépe  
v Lovčicích, kde nám všichni fandili a 
přijali nás opravdu s  otevřenou náručí. 
Paní starostce děkujeme za pozvání. 

Na začátku května jsme byly pozvány 
na slavnostní otevření Lázní 1897 s.r.o. 
ve Velichovkách.  A protože se naše 
vystoupení líbí, účinkujeme v těchto 
lázních v letošním roce každou první 
středu v měsíci.  V příštím roce 2016 
s námi také počítají na každou druhou 

středu v měsíci. Jezdíme tam rády, máme 
to blízko, tančíme v krásném lázeňském 
prostředí.  Rok ukončíme dne 29. 12. 2015 
v Lázních Bělohradě, kam jsme pozvány. 
Reklamu a sjednávání našich akcí si 
organizujeme samy. Veškeré informace, 
které se týkají Sester Chalupových,  jsou 
zveřejněny na našich webových stránkách, 
www.sestrychalupovy.webnode.cz, které 
nám zpracovává Radek Fikr a patří se mu 
poděkovat. Máme dobrý pocit, že naší 
činností propagujeme a zviditelňujeme 
Obec Skalici v širokém okolí. 

za Sestry Chalupovy Eva Ornstová 
inzerce
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V letošním roce si Sbor dobrovolných 
hasičů v Lejšovce připomíná 120 let od 
svého založení v roce 1895. Ve své době 
byl zařazen do tzv. Župy Albrechtické 
a dle knihy zápisů nebyly začátky 
sboru jednoduché. Nejvíce starostí 
bylo s vybudováním požární zbrojnice, 
zakoupením ruční, koňmi tažené, stříkačky 
a výstroje, na kterou se naši předkové ze 
svého skládali. Taktéž oslovení v této době 
bylo jiné než v současnosti: přítel hasič. 

Vše se zde nedá z historie uvést, tak 
jen pár, ať již vážných nebo i mnohdy 
úsměvných poznatků, které nás od vzniku 
sboru provází.

1895

Založen sbor. O rok poozději obec 
zakoupila požární stříkačku.

1898

Libřičtí hasiči nám přijeli na pomoc. 
Smutným neštěstím, vzniklým z přemíry 
snahy po pokroku, byl veliký požár, 
který vypukl v čp. 15 u Hlušičků, právě 
při mlácení obilí společnou mlátičkou. 
Dvůr byl plný slámy, velké parno a 
shořelo všechno, i sklizeň v dalších šesti 
chalupách (16, 14, 26, 27, 37, 38).

1902

Župní sjezd hasičů v Lejšovce, přítomno 
200 účastníků.

1903

Veřejné cvičení hasičských sborů  
v Lejšovce.

1908

Sbor se podílel na vysázení 35 lip u rybníka 
k jubileu roku 1848, kdy nastoupil na trůn 
císař František Josef I. Ještě v témže roce 
vyjížděl náš sbor k požáru do Libřic, kde 
hořel dům Špatenkových čp. 53. Bohužel, 
cestou k požáru byl ztracen sací koš a 
nemohl tudíž se strojem nikdo zasáhnout.

1911

Opět hořelo, tentokrát stodola u Jandíků.

SDH Lejšovka
1913

Lejšovský sbor se zúčastnil v Libřicích 
župního cvičení, kde bylo přítomno  
30 sborů.

1925 

V hospodě U Vejrochů v Lejšovce byl 
uskutečněn Hasičský bál.

1926 

Kácení máje v Lejšovce.

1929 

Župní sjezd v Lejšovce, přítomno  
21 sborů a 280 účastníků.

1936

Opět hořelo, tentokrát stavení u Fabiánů, 
pomáhali i hasiči z Libřic.

1938 

Falešný poplach. Od osmé do desáté večer 
byly na mnoha místech, i v Lejšovce, 
vyrušeny sbory signálem „hoří“. Obloha 
na všech stranách v jednom plameni. 
Nebyl to však velký požár jak se myslelo, 
ale přírodní jev – polární záře. V našich 
krajích nebylo pamětníka takového 
přírodního úkazu.

1946

Okrskové cvičení v Lejšovce, přítomno 
22 sborů a 220 účastníků.

1960 

Byla vyřazena z provozu koněspřežná 
ruční stříkačka.

1961 

Zakoupena nová požární stříkačka  
s označením DS-16 + vozidlo T-805.

1977 

Došlo k velkému požáru místního kravína, 
kde zasahovala spousta jednotek.

1988 

Spadla dřevěná sušička hadic na střechu 
staré požární zbrojnice.

Tolik něco málo z naší  
historie a nyní současnost:

Devadesátá léta pro náš Sbor byla 
zlomová. V roce 1995 si občané postavili 
novou požární zbrojnici, zasedací  
i kulturní místnost a s příchodem nové 
nastupující generace to znamenalo 
zakoupení potřebné požární techniky. 
Dosluhující vozidlo Tatra 805 bylo 
prodáno. Následně bylo zakoupeno 
vozidlo značky Opel a z NZ zásob od 
MV a CO taktéž dvě požární stříkačky na 
ochranu nás všech. Na veškeré uvedené 
technice byla provedena velká úprava.

Investice obecního úřadu a ochota 
některých členů Jednotky požární ochrany 
se nám kladně vrací. Více než stovka 
soutěží a osmdesát výher v různých 
kategoriích je naším velkým úspěchem a 
v tomto případě patří velké poděkování 
celé naší Jednotce požární ochrany.

Na vavřínech ale neusínáme, 
pravidelně provádíme sběr druhotných 
surovin v obci, asistujeme při pálení 
čarodějnic a podporujeme nejen finančně 
Dětský den. Sbor je přihlášen v programu 
„Recyklujte s hasiči“, kde členové od 
spoluobčanů shromažďují staré vysloužilé 
spotřebiče.

Připomenutí 120 let od založení 
našeho sboru bylo provedeno 21. února 
2015 za velké účasti spoluobčanů při 
besedě, kde byla připomenuta historie  
i současnost naší činnosti.

V měsíci květnu se uskutečnila soutěž 
našeho okrsku, kde bylo přítomno osm 
družstev mužů, tři družstva dětí a jedno 
družstvo žen.

Na konci srpna jsme si ještě jednou 
a naposledy připomněli výročí založení 
sboru při konání sedmnáctého ročníku 
Posvícenského putovního poháru

Touto cestou chci poděkovat nejen 
obecnímu úřadu, ale i všem spoluobčanům, 
kteří nás v naší činnosti podporují. SDH 
Lejšovka má v současné době 29 členů,  
z toho jedna žena.

Podklady dodal kronikář Josef Jandík 
z Libřic, knihovnice Božena Kašparová, 
evidence SDH Lejšovka.

Václav Kutík, starosta SDH Lejšovka
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Okresní Sdružení hasičů Hradec Králové je složeno ze 137 
Sborů dobrovolných hasičů, kteří jsou rozděleni do 21 okrsků a 
představují členskou základnu o síle 5.039 členů. Z toho je 719 
mladších 18 let a 4.320 nad 18 let.

Náš okrsek je evidován pod číslem 2 - Černilov a je složen 
z následujících obcí: Černilov, Divec, Lejšovka, Libnikovice, 
Librantice, Libřice, Výrava. Do roku 2014 do našich řad patřil  
i SDH Újezd, který ale bohužel svoji činnost ukončil. 

Rok 2015 byl pro naše řady rokem volebním na stávajících 
pět let a tak mi dovolte představit zastoupení jednotlivých 
funkcionářů našeho okrsku: 

Hasičské desatero

1. Nehledej v dobrovolném sboru hasičském ni zisku, ni slávy, 
nýbrž jen povinnosti bratrské pomoci v neštěstí.

2. Jsi-li hasičským dobrovolníkem, buď jím celou duší a celým 
tělem,nemáš-li dobré vůle, nejsi dobrovolníkem a jsi dobré 
věci na obtíž.

3. Buď obětavý a statečný, ale jednej vždy s rozvahou, zbytečně 
nevydávej se v nebezpečí a dbej v činnosti hasičské svého 
zdraví.

4. Jsi-li činovníkem, nevypínej se nad jiné, ale pamatuj, že ti, 
kteří Tě zvolili, očekávají od Tebe činnosti zvýšenou a všechny 
přednosti těla i duše.

5. Bratry své považuj za rodné, jsi-li vzdělanější, nepohrdej jimi, 
ale hleď se jich povznést.

6. Pamatuj, že na hasičském dobrovolníku se žádá povaha přímá, 
šlechetná a vlastenecká, v pospolitém jednání počestná a 
vlídná.

7. Užitečnost hasičského zřízení dokazuje se lépe skutky než 
slovy, ale zájmy hasičské dlužno vždy a všude slušným 
způsobem hájit.

8. Nevyvolávej ve spolku různic, sporů a pohoršení, ale přičiň se 
kvůli dobré věci, abys všeliké neshody přátelským způsobem 
zamezil nebo usmířil.

9. Máš-li na sobě čestný stejnokroj hasičského dobrovolníka, 
pamatuj, že nevhodným způsobem a chováním nezpůsobíš 
hanbu jen sobě, ale zařízení, jehož odznak nosíš.

10. Jsi-li členem hasičské dobrovolnosti, pak se tímto desaterem 
řiď a pak budeš dobrým hasičským dobrovolníkem.

Hasičský okrsek Černilov - OSH Hk

Starosta	okrsku
Václav KUTÍK - Lejšovka

Náměstek	starosty	okrsku
Josef JEDINÁK - Libřice

Velitel	okrsku
Jan HERZOG - Libnikovice

Zástupce	velitele	okrsku
Jan KONEČNÝ - Výrava

Hospodář	okrsku
David KINDL - Lejšovka

Strojník	okrsku
Miroslav ŽATKO - Černilov

Členové	aktivu	okrsku
Zdeněk MEDEK - Divec
Luboš DUGAS - Libřice
Jar. VOLENEC - Librantice
Václav ŠÍPEK - Výrava  

inzerce

Bohužel funkce jednatele a preventisty okrsku nejsou obsazeny, 
což musíme v nejkratší možné době vyřešit.

Václav Kutík, starosta okrsku



Mladí hasiči v Libřicích  
v roce 2015

Jako každý rok začala činnost mladých 
hasičů na konci března, kdy počasí dovolilo 
scházet se každou středu na pravidelných 
trénincích. Na programu byl pochopitelně 
požární útok a především také štafety, 
neboť družstvo mladších se muselo 
důkladně připravit na okresní kolo soutěže 
kolektivů mladých hasičů PLAMEN. 
Díky příchodu malé Zuzanky Konečné  
z Výravy dosáhlo družstvo mladších počtu 
sedmi a mohlo se tak po zapůjčení dalších 
dvou členů plnohodnotně účastnit všech 
soutěžních disciplín. 

První příležitostí pro měření sil byla 
okrsková soutěž v Lejšovce konaná dne 
2. května. Vzhledem k tomu, že soutěž 
dětí byla doplňkem klání dospělých a 
malých hasičů se sešlo menší množství, 
nedělili se tentokrát na kategorie mladší a 
starší. Utvořili týmy Výravy, Librantic a 
Libřic, přičemž někteří se museli na start 
postavit vícekrát, aby všechna družstva 
byla kompletní. Konečné umístění týmů 
dopadlo, jak už bylo psáno výše: Výrava, 
Librantice, Libřice. 

Na okresním kole soutěže kolektivů 
mladých hasičů PLAMEN, konaném  
v Myštěvsi dne 16. května, soutěžilo pouze 
družstvo mladších.  Pro družstvo starších 
už nebyl díky „zestárnutí“ a postoupení 
řady členů do kategorie dorostenců 
dostatečný počet. Mladší se letos zúčastnili 
plného počtu soutěžních disciplín.  Štafety 
CTIF (mezinárodní hasičská pravidla), kde 
obsadili 4. místo, štafety 4 x 60 metrů – 5. 
místo, štafety dvojic – 4. místo a požárního 
útoku – 4. místo. Celkově se umístili 
na pěkném pátém místě v okrese (pátou 
disciplínou, započítanou do celkového 
umístění, je závod požární všestrannosti, 
konaný na podzim 2015, ve kterém obsadili 
10. místo).

V letošním roce toto družstvo 
reprezentovalo Libřice pouze na soutěže 
PLAMEN, na všech ostatních pohárových 
soutěžích hájilo barvy Výravy. Většina 

SDH Libřice

členů družstva je členy SDH Výrava, 
občas i trénují samostatně, mají své vlastní 
vybavení.  

Libřičáci si v kategorii starších 
zasoutěžili ještě 30. května v Josefově a 
6. června ve Smiřicích. Na doplnění do 
plného počtu sedmi si bylo třeba zapůjčit 
ještě dva členy družstva od soupeřů, ale 
i přes tuto improvizaci v obou soutěžích 
zvítězili.

Dne 20. června, na Dětském dnu 
pořádaném SDH a Svazem žen v Libřicích, 
se poprvé představili i ti nejmenší – 
hasičská přípravka ve věku 4 až 6 let. 
Předvedli pěknou scénku zásahu u požáru 
domku včetně ošetření zraněných, a potom 
samozřejmě i požární útok. Poprvé si tak 
všichni, kdo k tomu měli dost odvahy, 
vyzkoušeli stříkání z opravdové hasičské 
proudnice. Zúročili tak své zkušenosti, 
které nasbírali na svých schůzkách, které 
probíhaly od května každé úterý. 

Tento příliv nových členů je vítaný, 
protože v minulých letech mladí hasiči 
kvůli dospívání pouze ubývali. Značnou 
posilou byli především sourozenci Anna 
a Pavel Hejcmanovi z Libřic, kteří začali 
intenzivně trénovat jak s přípravkou, tak  
i s „většími“ hasiči, a pomohli tak významně 
posílit soutěžní družstva jak Libřic, tak  
i Výravy.

Zaslouženě si tak spolu se všemi 
ostatními užili návštěvu zábavního parku 
Tongo v Hradci Králové, která proběhla 

dne 24. června. Rozloučení s jarní sezónou 
před prázdninami se všem velmi líbilo, 
přestože tak „zničení“ a unavení jako po 
zdejší návštěvě nebyli po žádném tréninku, 
natož soutěži. 

Před domácím publikem se pak všichni 
mladí hasiči včetně přípravky předvedli na 
soutěži o Libřický  pohár 26. září. Přípravka 
si odbyla svou soutěžní premiéru. Bylo 
krásné vidět, jak se nejmenší hasiči radují 
ze svých prvních medailí, které dostali 
za třetí místo. Podle slov rodičů s nimi 
někteří z nich šli i spát. Družstvo mladších 
v barvách Výravy vyhrálo „bramborovou“ 
medaili, když se „košařce“ nepodařilo  
v běhu uchopit sací koš a musela se pro 
něj vracet, což pochopitelně nějakou dobu 
trvalo. Družstvo starších reprezentující 
Libřice obsadilo v konkurenci dalších 
sedmi družstev pěkné druhé místo. Poprvé 
a asi také naposled se předvedlo i družstvo 
dorostenců od 14 do 18 let. Měli jediné 
soupeře z Jasenné, kteří měli natrénováno 
podstatně víc a také zaslouženě zvítězili.  

Závěr soutěžní sezóny v roce 2015 
byl 10. října v Hoříněvsi, kde se konal 
závod požární všestrannosti (ZPV) jako 
součást okresního kola soutěže PLAMEN. 
Družstvo mladších obsadilo 18. místo 
z celkem 25 soutěžních týmů. Přestože 
tento výsledek nevypadá dobře, naši 
mladší hasiči ze sebe vydali opravdu to 
nejlepší. Pouze Jana Cerháková už měla 
zkušenost s tímto závodem, ostatní běželi 

Ze života spolků30
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poprvé. A do plného počtu je doplňovala 
jedna vypůjčená hasička z Nepolis, kterou 
museli dokonce i nést, protože běhat jí 
moc nešlo. Družstvo starších obsadilo 
19. místo z 23 týmů. Zde se naši mladí 
hasiči přesvědčili, že tréninku je třeba 
se pečlivě věnovat. Třeba takové uzly se 
učí již třetím rokem, ale na závodě se jim  
z pěti uzlů podařilo správně uvázat jenom 
dva. Střelbu ze vzduchovky budou muset 
příští rok trénovat všichni a pořádně.  
A v neposlední řadě je také potřeba 
prohloubit teoretické znalosti. Současně 
probíhal i závod jednotlivců v běhu na trati 
60 metrů s překážkami. Zde se na výborném 
čtvrtém místě umístila Anna Hejcmanová. 
Za jednotlivce na trati ZPV běžel  
v kategorii dorostu Tomáš Gajdoš. Tomáš 
obsadil ve vysoké konkurenci výborné třetí 
místo, když ztratil čas hledáním jednoho 
azimutu. Škoda. Jinak se velmi výborně 
připravil, na žádném kontrolním stanovišti 
nezískal ani jeden trestný bod.

Kromě tréninků, soutěžení a výletu 
mladí hasiči také samozřejmě pomáhali i při 
přípravě a průběhu Dětského dne v červnu, 
a při soutěži o Libřický pohár v září. Jejich 
podíl na přípravě a pak následném úklidu 
rozhodně nebyl zanedbatelný. Také se 
chystají, tak jako i v minulých třech letech, 
projít Libřice v rámci Tříkrálové sbírky, 
která se bude konat na začátku ledna.

Na konci roku byl počet aktivních 
mladých hasičů ve věku šest až patnáct 
let dvanáct. Byli to konkrétně z SDH 
Výrava Michal a Marek Hejcmanovi, 
Matyáš Štandera, Michal Šrámek, Kryštof 
Matlák.a Zuzana Konečná. Na podzim se k 
nim přidali ještě další dva nebo tři. Z SDH 
Libřice to byli  Jana a Tomáš Cerhákovi, 
Anna Hejcmanová a Tomáš Drešer. Matěj 
Přichystal a Michal Voltr už začali soutěžit 
i za dospělé a tento rok se s mladými hasiči 
rozloučili. Výše vzpomínaný příliv těch 
nejmenších, hasičské přípravky, přivedl do 
SDH Libřice jedenáct nových členů. Byli 
to: Anastázie Slánská, Nikol Špatenková, 
Josef Gajdoš, Jan Horák, Václav Vernar, 
Lukáš Horáček, Eliška Drapelová, 
David Šmída, Lukáš Špitálský, Zuzana 
Vondráčková a Pavel Hejcman, který se už 
i plně zapojil do činnosti „větších“ hasičů. 
Po prázdninové přestávce se jich na trénink 
už sice dostavovala pouze asi jen polovina, 
ale doufáme, že i ostatní si na jaře najdou 
cestu zpět.

Závěrem je třeba především vyjádřit 
poděkování OÚ Libřice za materiální a 
finanční podporu, a libřickým a výravským 
hasičům za čas a energii, kterou věnují 
dětem, které mají o „hasičinu“ zájem.

Soutěž o Libřický pohár

Dne 26. Září 2015 se konal již 
pátý ročník soutěže v požárním útoku  
o Libřický pohár. Na start se dostavili 
soutěžící v celkem šesti kategoriích. 
Muži, ženy, dorostenci, mladí hasiči 
starší, mladí hasiči mladší a přípravka. 
Účast byla oproti předchozím ročníkům 
opravdu vysoká, protože organizátoři  
v obavách o dostatečný počet soutěžících 
družstev rozeslali spoustu pozvánek 
po celém kraji. Poprvé ve své krátké 
historii totiž nebyla soutěž zahrnuta do 
okresního poháru. Nakonec byli počtem 
účastníků, když dorazilo celkem 38 
družstev, i trochu zaskočeni. Přes starosti 
s organizací dokázali místní sestavit 
(či různě se seskupit do) 6 družstev, 
takže jich soutěžilo celkem 44. Nakonec 

ale byla většina příchozích dle ohlasů  
s organizací soutěže velmi spokojena, 
pouze u občerstvení se tvořily větší fronty.

Požární útoky dětí a dospělých 
probíhaly souběžně na dvou drahách, 
přičemž dospělí a dorost si užívali místní 
specialitu, dráhu do vrchu.

V kategorii přípravka se zúčastnila 
4 družstva, Libřice obsadily 3. místo.  
V kategorii mladí hasiči mladší startovalo 
11 družstev, v kategorii mladí hasiči starší 
8 družstev, kde místní obsadili krásné  
2. místo. Dorostenecké týmy byly pouze 
dva, kde dorostence z Libřic porazili 
zkušení borci z Jasenné. Z celkem  
6 družstev žen obsadily ty místní velmi 
pěkné 2. místo. V kategorii mužů soutěžilo 
celkem 16 družstev, přičemž libřický „A“ 
tým obsadil 5. a „béčko“ 10. místo. 

Za vydařený a důstojný průběh 
soutěže patří dík jak organizátorům, tak i 
především sponzorům: Obecnímu úřadu 
Libřice za příspěvek na ceny (krásné 
poháry a medaile), SK Slavia Libřice za 
poskytnutí prostor, a společnosti LIPRA 
PORK a.s., díky které si všichni účastníci 
mohli pochutnat na pečeném vepříkovi za 
rozumnou cenu. SD

inzerce

Vedení účetnictví pro OSVČ a malé firmy:
-  vedení daňové evidence
-  vedení podvojného účetnictví
-  evidence majetku
-  zpracování mezd
-  přiznání k DPH /včetně kontrolního
   hlášení od 1.1.2016/
-  zpracování přiznání k dani z příjmu 
   FO a PO
-  přehled o příjmech a výdajích 
   pro OSSZ a ZP

Irena Mecnerová
Libníkovice 3
tel. 605 888 923
e-mail:  irenamecnerova@seznam.cz



Oprášeno z kronik32

Z historie Sk Slávie Libřice
pokračování, kronikář Josef Dušek

rok 1931

Dne 3. ledna byla na Špatenkově 
plotě vyvěšena nová návěstní tabule. 
Plakátována na ní nejdříve klubovní 
píseň, kterou složil Jan Špatenka na 
melodii Mysliveček. Dne 10. Ledna byla 
zahájena hockeyová sezona, která musela 
býti pro oblevu 29. t. m. přerušena. Dne 
24. března zahájena byla fotbalová sezona 
trainingem v sádku u Špatenků. Klub čítá 
32 členy. Příspěvky sníženy na 5 Kč za 
půl roku. Tlaskal Fr. osvobozen placení 
příspěvků, neboť při trénování utrpěl 
zranění, s jehož léčením vzniklo jeho 
rodičům značnější vydání. Dne 2. dubna 
zakoupeno v Jaroměři 28 m. bílého šifonu 
na klubové dresy, které ušije sl. B. Malá. 
Dne 12. dubna sehrán na N. Plese zápas 
s SK N. Ples IB 0:0. Domácí hráli velmi 
surově. 10 nasšich hráčů zraněno! 28. 
června Sk Č. Meziříčí – Slávie Libřice 
4:1. Jedině ohromnému výkonu našeho 
„Pláničky“ Jarkovského děkujeme za to, 
že jsme neprohráli více. Soudce stranický, 
počasí dobré, soupeř silný!

Další zajímavé zápasy: Sk Smržov – 
Sl. Libřice benjam. 2:11, v Josefově se 
Slavojem 1:1, v Jaroměři s SK IB 1:2. 
Slávie – SK Pulice 4:1. Nám se hrálo 
dobře v nově opravených kopačkách, na 
něž mj. byly přibity i nové špalíčky. 

Rok 1933 

Provedeny byly volby a zvoleni: Michel 
Fr. předsedou, Špatenka Jar. pokladníkem, 
Jarkovský Jar. kapitánem, Pech L. 
jednatelem, Rohlena Fr. hospodářem. 
Utvořena byla i volleybalová družstva – 
SK a Orel Libřice. V roce 1934 se fotbal 
nehrál pro nezájem členstva. Tento rok byl 
založen hockeyový odbor. Nadšení bylo 
veliké mezi mládeží. Hrálo se na rybníku 
p. Špatenky u kostela (dnešní parkoviště). 
Zajímavé zápasy: Sokol Lejšovka – SK 
Libřice 7:3, s SK Černilov 4:0, 4:1, 2:3.

Rok 1935

Dne 6. března žúčastnil se SK 
oslavy, která byla uspořádána k uctění 
85 p. presidenta T.G.M. Dne 5. července 

společný training dorostu se „starou 
gardou“ na louce u Kaltouzu. 15. srpna  
s SK Jeníkovice 1:6. 8. září SK Č. Meziříčí 
komb. – SK Libřice 0:3, góly: Hofman Fr. 
2, Špatenka V. 1. Dne 25. prosince sehrán 
v Černilově hockeyový zápas SK Libřice 
– SK Černilov 8:5 (3:1, 3:2, 2:2). Branky 
domácích sali Gabriel 2, Kareš 2, Skákal. 
Obecenstva na 200! Večer pak členové 
SK sehráli v hospodě u Papíků divadelní 
hru Za srdcem, drama o třech dějstvích. 
Za Libřice scorovali Machek 2, Michek 2, 
Špatenka V. 2, Hejcman, Hofman. Čile si 
vedl v tomto roce i odbor volleyballový.

Rok 1936

„Letošním rokem vstupujeme do 
prvního desetiletí trvání Sportovního 
kroužku. Naší snahou jest v započaté práci 
s nemenší vytrvalostí pokračovat i v létech 
následujících. Pozorujeme, že jest již více 
pochopení pro sport, neboť přívrženců 
přibývá a tím bude naše práce částečně 
ulehčena.“ Dne 1. ledna přihlásilo se do 
SK 12 nových členů, kteří vlastnoručně 
podepsali přihlašovací listinu a podmínky 
členství: Hojný J., Voltr J., Michek Jar., 
Hejcman Jan., Hojný Lad., Hejcman Jos., 
Rulf Jar., Jarkovský V., Červinka Jar., 
Dušek Jar., Cejnar V., Zburník V.

Sportovní činnost v důsledku, že 
nebylo k disposici žádné hřiště, pozvolna 
začala upadat. Ještě asi dva roky se v zimě 
hrál hockey na zdejším rybníku u kostela. 
Starší hráči se rozcházeli do světa, což 
narušilo organisaci po všech stránkách. 
Celá Evropa začínala před hrozbami 
Němců zbrojit a připravovat se na obranu. 
Po dobu okupace byla sportovní činnost  

v klidu. V zimním období bývalo jen živěji 
na rybníce, kde děti bruslily a hrály hokej.

Další poznámka v kronice je 
až z roku 1942

Jan Špatenka v dohodě s několika 
staršími členy SK režíroval tzv. ostatek 
v únoru. Jednoho dne v ranních hodinách 
se na vratech domů objevily veršované 
plakáty, jejichž autorem byl Jan Špatenka 
z čp. 1. Jejich text je následující: „Po 
dvouletém odmlčení slavíme zas ostatek, 
přijďte večer k Jahelkovi, smíchu bude 
dostatek. Kronika je na programu, něco 
verzem, něco prózou. Jako zvláštní 
překvapení, bude výstup s živou kozou!“

Smíchu bylo skutečně dostatek, rostla 
i naděje na svobodu naši.

Další na dlouhou dobu poslední zápis 
v kronice SK Libřice zní: „Dne 22. února 
roku 1944 titíž organizátoři připravili po 
jednoročním odmlčení veselejší ostatek, 
neboť německá armáda se pomalu, ale 
jistě, stěhovala z Evropy na vlastní území, 
tlačena spojenci. Na plakátech bylo psáno: 

Ostatek
Všechny vás dnes rozesměje Vašek huba plechová,
vaše srdce rozechvěje, naše hudba dechová.
Dovíte se události ze všech místních rodin,
začínáme u Jahelků asi v sedum hodin. 
(hostinec č. 1)
Zasměje se maldý, starý, stejček jako tetka,
přijímáme všecky dary, především však retka!“

Naděje v znovuzískání svobody se 
přiblížila. I humor pomáhal.

pokračování z novodobé historie příště
Josef Jedinák, kronikář Slávie Libřice

31.10.2015

inzerce

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Vykoupíme jakoukoliv 

nemovitost v ČR,
peníze do 24 hodin na ruku.

Tel: 777 828 889

NOVÉ KADEŘNICTVÍ V LIBRANTICÍCH

Od 1. října 2015 nově otevřeno  
v Libranticích čp. 213 kadeřnictví 
(dámské, pánské, dětské). 

Informace a objednávky: 
Edita Buchnerová 
mobil: 776 205 503

inzerce
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SDH Libníkovice
V měsíci listopadu byly zahájeny 

přípravy na ojedinělou akci – Libníkovické 
zpívání pod rozhlednou. Děti i dospělí se 
scházejí v místní zasedací místnosti, aby 
secvičili krátké vystoupení. Přikládáme 
pozvánku: 

Sbor dobrovolných hasičů 
Libníkovice Vás srdečně zve na 

Libníkovické zpívání  
pod rozhlednou, 

které se uskuteční poslední 
adventní neděli  

20. prosince 2015.  
Sraz u vánočního stromu 

před obecním úřadem v 16:30.

Akce je určená pro všechny, kteří se 
chtějí naladit vánoční atmosférou, projít 
se a zazpívat si vánoční písně nebo se 
jen zaposlouchat do zpěvu ostatních. 
S sebou nezapomeňte dobrou náladu a 
malou ochutnávku vánočního cukroví. 
Těšit se můžete na dobrou společnost, 
vánoční průvod Libníkovicemi  
k nasvícené rozhledně, vánoční písně a 
malé občerstvení. Těšíme se na účast Vaši 
i Vašich přátel. 

 Eliška Vaňásková

První, kdo se pokloní narozenému králi králů, jsou lidé mimo církev. Mudrci od 
východu. Cosi je mělo k tomu, že se vydali na dlouhou cestu. Natolik byli vzdělaní, aby 
do Jeruzaléma trefili. Ale pak se ocitli jinde. Kde to přesně je? Na pomoc musejí přijít 
znalci Písma. Ti řeknou, ne v Jeruzalémě přátelé, ale v Betlémě se narodil! Ještě máte 
kousek cesty před sebou, ani ne 10 km.

A přidá se i hvězda na nebi, jako velkorysá nebeská navigace, a vede mudrce do cíle.
Proč se mudrci vydali na cestu? Jaké měli cíle? Co od toho čekali?
Nevíme.
Z příběhu cítíme, že měli Boží podporu.
To je dobrá zpráva pro hledající pravdu, život, naději. Dobrá zpráva pro ty kdo, se 

vydávají na cestu, a nemají vše přesně naplánované. Spíše jen tuší a věří, potřebují radu 
a on někdo poradí, a zase jdou dál. Mají Boží podporu.

Srdečně Vás zveme na bohoslužby v kostele:

24. 12., 15:30 bohoslužby s vánočním pásmem dětí
25. 12., 9:00 Boží hod vánoční s vysluhováním Večeře Páně
26. 12., 9:00 bohoslužby
27. 12., 9:00 bohoslužby
Během prosince plánujeme též vystoupení Ten Singu.

Přejeme Vám i Vašim blízkým pokojné Vánoce. Nechť Vám Boží podpora dává 
naději a radost do příštích dnů. za evangelický sbor v Černilově Rut Brodská

Vánoční pozdrav

Síť mateřských center o.s.
zve na seminář 

Blanky Junové
 

ROVNOVÁHA 
V MÉM ŽIVOTĚ

aneb slaďování soukromého 
a pracovního života

pořádaný v rámci projektu Rovné 
příležitosti v zaměstnání i v rodině
v Královéhradeckém kraji

30. 11. 2015 v 17 hodin
Kulturní a spolkový dům, Černilov
Účast na akci je bezplatná. 

Z důvodu omezené kapacity sálu 
se přihlaste do 26. 11. 2015 na 
dvorecekcernilov@seznam.cz. 
Pro přijetí je rozhodující pořadí 
přihlášení. 
Hlídání dětí je v případě potřeby 
zajištěno. Nahlaste prosím počet, 
věk a jména dětí emailem.

Těšíme se na setkání s vámi!
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Cestopisné přednášky 
v KSD Černilov

26. ledna 2016 v 19.00 
RNDr. Petr Rybář: Kréta
8. března 2016 v 19.00 
Pavel Bičiště

21. dubna 2016 v 19.30 
Pavel Kukla: Nepál

24. května 2016 v 19.30 
PhDr. Ivo Králíček: Kolumbie

 Zveme Vás na nedělní taneční odpoledne, přijďte si zatančit

TANEČNÍ ODPOLEDNE PRO MANŽELSKÉ A JINÉ PÁRy 
v Sokolovně v Černilově

od 17. ledna do 6. března 2016, vždy od 15,30 do 17,30 hodin

7 lekcí výuky a opakování, 8. odpoledne - věneček od 15,30 do 18,30 hodin.
S tanci standardními, latinskoamerickými, moderními, country, dobovými aj. 
se seznámíte nebo rozšíříte Vaše taneční umění.

Vyučují: manželé Vítkovi
Cena za pár: 1 300,- Kč (případně jednotlivé vstupné)
Přihlášky: nejpozději 10.1.2016 elektronicky: prouzova.d@seznam.cz
Mobil:  725803774

Již třetím rokem se uskuteční na Štědrý den 
ve čtvrtek 24.12.2015 v 16 hodin zpívání pod 
vánočním smrkem na našem tzv. náměstíčku 
v Bukovině. Kdo zavítal již v minulých letech 
(a bylo nás hodně), tak ví, co se tu všechno 
dělo. Povídali jsme si, popíjeli punč a zpívali 
koledy s kytaristou Danem. 

Pro nováčky a stálice našeho setkání 
připomínáme: s sebou dobrou náladu, hrneček 
na punč (svařák) a prskavky. Kdo má a umí 
na kytaru, tak se může přidat k Danovi, 
který bude jistě rád, že na všechny ty koledy 
nebude sám. Těšíme se na hojné setkání v již 
vánočním čase – bude letos na sněhu???

inzerce

TJ Librantice zve všechny na 

TRADIČNÍ KARNEVAL 
do sokolovny v Černilově,

koná se v pátek 19. 2. 2016.  

Plesová sezona 2016

Pá   8.1.  Myslivecký
So 16.1.  Sokolský
Pá 22.1.  Hasiči Černilov
Pá 12.2.  Slatina
So 13.2.  Chovatelský
Pá 19.2.  Librantice maškarní
So 20.2.  Ulita
Pá 26.2.  Školský
So 27.2.  Divec hasiči
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OHLéDnutí ZA FARníM DneM V ČeRniLOVě

HLeDání POkLADu AZtéků V SOLné JeSkyni

neZMAři V ČeRniLOVě

LiBřické DýňOVání

SkALické PekLO



  

PF 2016
Příjemné prožití vánočních svátků

a šťastný vstup do nového roku
vám přejí obce Mikroregionu 

Černilovsko

Římskokatolická farnost Číbuz Vás zve
Přijďte s námi společně u Betléma oslavit vánoční svátky!

VÁNOČNÍ KONCERT
se koná v pondělí 28. prosince 2015

od 17.30 hodin v kostele sv. Václava v Číbuzi

Účinkují:   Program:
Hana Medková – soprán  J. J. Ryba, J. S. Bach,  
Karel Houdek – trubka  G. F. Händel, J. Haydn,
Václav Uhlíř – varhany  koledy evropských národů
chrámový sbor kostela sv. Václava a další.

Koncert finančně podporují obce Skalice a Smržov, kterým tímto 
děkujeme. Všichni jste srdečně zváni. VSTUPNÉ DOBROVOLNÉ


